
Czekając na obwodnicę zachodnią Mławy 
Budżet miasta na 2023 rok

Wywiad z kapitanem Mławianki Maciejem  Rogalskim   
Burmistrz wręczył nagrody uczniom i trenerom 
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Aby kupić węgiel po preferencyjnej cenie, 
należy złożyć w oddziale urzędu miasta 
przy ul. Padlewskiego 13 wypełniony wnio-
sek, którego formularz można otrzymać 
właśnie tam lub w kancelarii ratusza. W for-
mularzu wnioskodawca powinien wskazać, 
ile węgla będzie potrzebował do końca 
2022 roku, a ile od 1 stycznia 2023 r. Jeśli 
wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie, 
urząd skontaktuje się z wnioskodawcą 
i poprosi o dokonanie wpłaty należności 
za węgiel w wysokości 2000 zł 
za 1 tonę. Najprościej zrobić to przelewem 
na numer konta: 26 1090 2590 0000 0001 
5230 2236 (Santander Bank Polska S.A.). 
W tytule przelewu należy napisać: 
„WĘGIEL” oraz podać imię i nazwisko 
oraz adres posesji, dla której węgiel jest 
kupowany.
Po zaksięgowaniu wpłaty przez urząd miasta, 
skontaktuje się on ponownie z wnioskodawcą 
i zaprosi po odbiór faktury i zaświadczenia 
upoważniającego do odbioru węgla. Z 
zaświadczeniem trzeba się będzie udać 
do wybranego składu węgla i odebrać 
zadeklarowaną we wniosku ilość węgla.

Dystrybutorami węgla na terenie Mławy 
będą (według dostępności sortymentu):

• Usługi Transportowe i Handel Małgorzata
  Gadomska, ul. Tadeusza Kościuszki 55;
• Firma Handlowo-Usługowa Węglo-Bud 
  Krzysztof Domagała Adam Matyga s.c., 
  ul. Tadeusza Kościuszki 55;
• Składy Węgla Pawłowski, ul. Kolejowa 5;
• Centralzbyt, ul. Brukowa 6;
• Trans-Wima Paweł Żmijewski, 
  ul. Stanisława Moniuszki 2;
• Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
  w Mławie, ul. Powstańców Styczniowych 3.

Rodzaj, jakość oraz dostępna ilość węgla 
zależą wyłącznie od spółki Skarbu Państwa 
Węglokoks. Przypomnijmy, że na sesji rady 
miasta 29 listopada 2022 r. Miasto Mława 
zabezpieczyło na zakup węgla dla miesz-
kańców w roku 2022 i pierwszej połowie 
2023 r. 6 000 000 zł. Mieszkańcy zgłosili 
zapotrzebowanie na ponad 2000 ton. 

Krzysztof Napierski

W budynku Urzędu Miasta Mła-
wa przy ul. Padlewskiego 13 
są przyjmowane wnioski 
o preferencyjny zakup węgla 
od firmy Węglokoks S.A., 
z którą Miasto Mława podpi-
sało umowę (będzie je można 
składać również w 2023 r.). 
Mamy już listę mławskich skła-
dów, które będą dystrybuować 
węgiel.

TAŃSZY 
WĘGIEL 
już w Mławie

Pierwszy transport 
węgla, groszek, dotarł 

do Mławy 5 grudnia
Fot. UA

Komisja Europejska zatwierdziła 2 grudnia 
nowy program regionalny Fundusze Europejskie 
dla Mazowsza 2021-2027. Zgodnie z decyzją 
marszałka, zarządu i sejmiku województwa ma-
zowieckiego o środki przeznaczone dla Mazow-
sza będą mogły ubiegać się miasta, które tracą 
funkcje społeczno-gospodarcze. 
Są to: Ciechanów, Radom, Ostrołęka, Pułtusk, 
Ostrów Mazowiecka, Gostynin, Sierpc i Kozienice 
oraz miasta subregionalne: Płock, Siedlce i Żyrar-
dów, i region warszawski stołeczny.  

Mława
wykluczona
z Mazowsza?
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Podczas ostatniego weekendu przed Bożym Narodzeniem 
– 17 i 18 grudnia – będzie można w Mławie nie tylko kupić 
wspaniałe prezenty, dekoracje, ekologiczne produkty, 
swojskie jadło, ale również skorzystać z wielu atrakcji. 
Dzieci z pewnością ucieszą się z mechanicznej mikołajowej 
kolejki. W tych dniach swoje stoiska zaprezentują również 
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu mławskiego. 
Zapraszamy do parku miejskiego. Wydarzenie organizuje 
Miejski Dom Kultury. 
Stoiska będą dostępne od 10.00, w sobotę do 20.00, 
w niedzielę do 18.00, kolejka od 13.00 do 19.00. 
W sobotę o 16.00 zapraszamy na wspólne składanie życzeń.

MDK

ŚWIĄTECZNY JARMARK 
w mławskim parku

Działo się w mijającym roku 
– najważniejsze wydarzenia 2022 roku w naszym mieście  str. 7-10

Mławy na tej liście nie ma, a to oznacza, że nasze 
miasto nie skorzysta z ponad dwóch miliardów euro 
przeznaczonych dla Mazowsza. 
– To jest absurdalne, ponieważ radzimy sobie, rozwi-
jamy się, a zostaliśmy wykluczeni z pieniędzy 
dla regionu – zauważa burmistrz Sławomir Kowalew-
ski. – Będziemy mogli starać się wyłącznie o środki 
z puli krajowej, do których, jak wiadomo, chętnych 
jest znacznie więcej. Ciechanów, Sierpc czy Pułtusk 
są w tej chwili na dużo bardziej uprzywilejowanej 
pozycji. Stworzono im dostęp do tych funduszy na 
preferencyjnych warunkach – dodaje burmistrz. 
Burmistrz przypomina, że u marszałka Adama Stru-
zika interweniował w  tej sprawie już wiosną 2021 

roku, gdy zarząd Mazowsza rozpoczął prace 
nad dokumentami dla Komisji Europejskiej. Mimo 
że marszałek zapewnił w przesłanym wtedy piśmie, 
że to jest tylko projekt i że jeszcze wszystko jest 
możliwe, dokument się nie zmienił. 
– Skierowałem do marszałka zaproszenie na sesję 
Rady Miasta Mława – mówi przewodniczący rady 
Lech Prejs. – Radni chcą bezpośrednio zadać mu 
pytania dotyczące tej sytuacji i naszych możliwości 
pozyskiwania środków w przyszłych latach. Mamy 
duże obawy związane z naszymi szansami na unijne 
fundusze. 

KSM
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Sprintem po MŁAWIE

PODZIĘKOWANIE ZA POMOC 
NIEPEŁNOSPRAWNYM
Wojewoda Mazowiecki Konstanty Radziwiłł 
podziękował Burmistrzowi Miasta Mława 
za pracę włożoną w budowanie systemu wspar-
cia osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w województwie mazowieckim. Przekazał 
na jego ręce okolicznościową statuetkę. 
„Wyrażam głęboką wdzięczność za Pana 
zaangażowanie w codzienną służbę osobom nie-
pełnosprawnym. Jednocześnie pragnę zapewnić 
o moim uznaniu dla Pana dużego doświadczenia 
zawodowego oraz wysoce etycznej postawy, 
wyrażającej się empatią i wrażliwością społecz-
ną” – napisał w liście do Sławomira Kowalew-
skiego Konstanty Radziwiłł, życząc mu dalszych 
sukcesów w pracy zawodowej i pomyślności 
w życiu osobistym. KN

ULICA CICHA JUŻ PO PRZEBUDOWIE
Zakończyliśmy przebudowę ulicy Cichej w Mła-
wie. Zniszczona nawierzchnia została zastąpiona 
nową z kostki betonowej w kolorach czerwonym 
i szarym, powstał ciąg pieszo-jezdny, a na końcu 
ulicy także plac zawrotowy. Inwestycja została 
zrealizowana przez Miasto Mława. Wykonawcą 
robót było Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo-
-Mostowe.  KSM

NAMALUJMY WODĘ!
Do 22 grudnia br. spółka WOD-KAN czeka na 
prace, które wpłyną na konkurs „Kranówka dobra 
dla zdrówka”. Konkurs skierowany jest 
do uczniów mławskich szkół podstawowych, 
którzy są równocześnie mieszkańcami Mławy. 
Prace plastyczne mogą być wykonane w tech-
nice dowolnej, w formacie A4. Komisja wyłoni 
trzy dzieła, których autorzy otrzymają nagrody 
rzeczowe. Pozostali uczestnicy konkursu dostaną 
nagrody pocieszenia. Organizator planuje 
zamieszczenie skanów prac na swojej stronie 
internetowej  i stworzenie wirtualnej galerii. MG

MKM-KI ZNÓW JEŻDŻĄ MONIUSZKI 
I BATOREGO
Od wtorku 6 grudnia br. została przywrócona 
stała trasa autobusów linii nr 3 i 4 Mławskiej 

Komunikacji Miejskiej. Przywrócenie trasy nastą-
piło na ul. Moniuszki i ul. Batorego. MPDM

WE WTORKI URZĄD MIASTA OTWARTY 
DO 16.00
Od 6 grudnia 2022 r. Urząd Miasta Mława 
we wtorki jest otwarty od 8.00 do 16.00 (do-
tychczas był czynny do 18.00), kasy natomiast 

do 15.15. Decyzja jest podyktowana nowymi 
przepisami i wynikającą z nich koniecznością 
wprowadzenia oszczędności energii w urzędzie. 
Zgodnie z art. 37 ustawy z 7 października 2022 
o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 
roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej, organy władzy publicznej są 
zobowiązane do ograniczenia zużycia energii 
elektrycznej w zajmowanych budynkach o 10 
procent. Ograniczenie pracy Urzędu Miasta Mła-
wa we wtorki jest rozwiązaniem, które pozwoli 
nam wygenerować oszczędności. 
W przyszłości urzędnicy będą korzystać z lampek 
biurkowych zamiast oświetlenia sufitowego, 
co również wpłynie pozytywnie na ograniczenie 
zużycia energii. KSM

Najważniejsze dla Mławy wydarzenie mijające-
go roku to?
Podobnie jak dla całego świata – 24 lutego 
i wybuch wojny w Ukrainie. Wydawało się, 
że po latach „covidowych”, czeka nas spokojny 
rok, czas na złapanie oddechu. Tymczasem 
za nami miesiące, które znowu przewróciły rzeczy-
wistość do góry nogami. Wojna wpływa na nas – 
mławian, pośrednio, przez sytuację gospodarczą, 
światowy kryzys, ale i bezpośrednio, pamiętajmy 
o liczbie kilku tysięcy uchodźców, którzy przybyli 
do Mławy. To ważne, że Polacy i mieszkańcy 
naszego miasta tak zareagowali, ruszyli z pomocą, 
przyjęliśmy kobiety i dzieci, zapewniliśmy im 
bezpieczeństwo po to, żeby ci, którzy zostali, mogli 
walczyć o pokój. Nie zapominajmy, że walczą 
również o pokój w Polsce i całej Europie, dlatego 
musimy ich nadal wspierać. 

Pomoc tym, którzy przybyli do Mławy, ucieka-
jąc przed wojną była największym wyzwaniem 
2022 roku?
Na pewno jednym z trudniejszych. Ale udało nam 
się szybko i sprawnie zorganizować wsparcie. 
Centrum Pomocy Uchodźcom Wojennym, które 
utworzyliśmy w budynku przy ulicy Lelewela, 
doskonale spełniło i nadal spełnia swoją rolę. 
Oczywiście wszystko dzięki pracy wolontariuszy, 
mieszkańców Mławy i całego powiatu, zaangażo-
waniu starosty mławskiego i wójtom wszystkich 
naszych gmin, strażakom-ochotnikom, harce-
rzom, członkom stowarzyszenia Bądźmy Razem. 
Solidarnie pracowaliśmy na rzecz potrzebujących. 
Nie zapominajmy też o kwestiach związanych 
z samym pobytem uchodźców u nas, sprawami 
biurokratycznymi, nauką, opieką medyczną, pracą. 
Nad tym wszystkim musieliśmy się pochylić, 
to wszystko trzeba było zorganizować. Ale udało 
się i myślę, że jako miasto, zdaliśmy ten egzamin.

Skoro jesteśmy przy wyzwaniach, z czym jesz-
cze burmistrz Mławy musiał się w mijającym 
roku mierzyć?

Z konsekwencjami tego, co się dzieje na świecie. 
Wyzwaniem jest pomoc mieszkańcom w zakupie 
węgla po preferencyjnych cenach. Rząd zobowią-
zał nas do przystąpienia do tej akcji. Zrobiliśmy to, 
podkreślam, z ogromną chęcią, udało się, 
a pierwszy transport węgla dotarł, jak słyszę, jest 
przyzwoitej jakości. A mławianie zgłosili zapotrze-
bowanie na ponad 2 000 ton. 
Wyzwaniem było również zapewnienie dostaw cie-
pła i ciepłej wody mieszkańcom, którzy korzystają 
z systemowego ciepła dostarczanego przez naszą 
spółkę Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. Po-
trzeba było zagwarantowania środków i zabezpie-
czenia kredytu na zakup miału węglowego, 
w przeciwnym razie spółka nie poradziłaby sobie 
i w naszych mieszkaniach byłoby zimno. Na to nie 
mogliśmy pozwolić, musieliśmy zadziałać. 
Przed nami też konieczność oszczędności energii. 
Urząd Miasta jest zobowiązany do wykazania 
10 proc. mniejszego zużycia energii w stosunku 
do roku 2019. To trudne zadanie, ponieważ my 
oszczędzamy już od wielu lat. Zmieniliśmy żarówki 
na energooszczędne, zainstalowaliśmy czujniki 
ruchu w łazienkach i na korytarzach, wykorzystuje-
my sieć antyprzepięciową i wyłączamy urządzenia 
z czuwania; mam jednak nadzieję, że sprostamy.

Przypomnijmy, że mimo tych wszystkich trud-
ności, to jednak dla Mławy również dobry czas. 
Zdecydowanie! To rok największych w historii mia-
sta inwestycji, z ogromnymi środkami pozyskanymi 
z zewnątrz. Cieszę się bardzo, że dzieje 
się to akurat za mojej kadencji. Trwa budowa Alei 
św. Wojciecha, to 3., ostatni etap tej drogi, która 
ostatecznie połączy ulicę Kościuszki i drogę krajo-
wą nr 7. Realizowane obecnie zadanie warte jest 
blisko 30 000 000 zł, a pozyskaliśmy na nie 
95 proc. tej kwoty z rządowego Polskiego Ładu. 
Z tego samego źródła pochodzi prawie 
20 000 000 zł na przebudowę Miejskiego Domu 
Kultury – kina i nowego piętra – i termomoderniza-
cję budynku muzeum i biblioteki. To zadanie 
za 27 000 000 zł. 

W końcu przebudowa ulicy Studzieniec. Wartość 
10 000 000 zł, 100 proc. więcej niż przewidywał 
kosztorys. 3 mln dofinansowania z samorządu wo-
jewództwa mazowieckiego, reszta to nasz wkład. 
To, co jest bardzo ważne – my te środki mieliśmy 
w budżecie, nie musieliśmy zaciągać żadnych zo-
bowiązań, żeby rozpocząć przebudowę Studzień-
ca. Podobnie jak w przypadku MDK-u 
i tu musieliśmy dołożyć 7 000 000 zł. 
Mieliśmy prawie 45 000 000 zł nadwyżki, którą 
mogliśmy wykorzystać, żeby skorzystać z dofinan-
sowań. To jest bardzo ważne, podobnie jak spadek 
zadłużenia miasta, pomimo rosnących kosztów 
bieżących. To świadczy o jakości zarządzania oraz 
o dobrej współpracy burmistrza z radnymi. Więk-
szość radnych popiera moje inicjatywy, 
ufa mi, dyskutujemy razem nad propozycjami. 
To ma wartość. Robimy razem najlepsze rzeczy dla 
miasta i jego mieszkańców. 

Najciekawsze mławskie wydarzenia 
2022 roku to? 
Tych też było wiele. Victor Young Jazz Festival 
to już tradycja naszego miasta. W tym roku, 
po raz czwarty. To wydarzenie kulturalne 
na bardzo wysokim poziomie artystycznym, koja-
rzone już nie tylko w Polsce. Do Mławy przyjeżdża-
ją najlepsi z najlepszych muzyków, wspomnijmy 
chociażby Jana Ptaszyna Wróblewskiego, który 
nas zaszczycił podczas tej ostatniej edycji. 
Ale to wydarzenie to praca i zaangażowanie wielu 
osób – Magdaleny Grzywacz, naczelnik wydzia-
łu komunikacji społecznej i medialnej, naszych 
współpracowników i oczywiście sponsorów. 
To też wsparcie Narodowego Centrum Kultury 
oraz, po raz pierwszy, Filmoteki Narodowej – Insty-
tutu Audiowizualnego.

Jednym słowem o Mławie było głośno. 
Również w sportowym kontekście. Nie możemy 
zapomnieć o ogromnym tegorocznym sukcesie 
naszego kochanego klubu Mławianka Mława 
i awansie do III ligi. Gratuluję klubowi – zawodni-

kom, władzom i kibicom.
Kolejne ważne wydarzenie, kontynuacja Memo-
riału Grzegorza Morawskiego, inicjatywa Klubu 
Zawkrze. Turniej siatkarski kobiet, przedsięwzięcie 
warte poparcia. Po raz kolejny przyjechały 
do nas doskonałe zespoły, impreza na najwyż-
szym poziomie. 
Doskonałą pracę wykonuje nowy dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Krzysztof Butryn. 
Na tegorocznym Mławskim Święcie Rowerów było 
ponad 1000 osób. Na święcie biegania frekwencja 
również była bardzo wysoka. 
W tym roku odbyło się wiele wydarzeń mniejszej 
rangi, ale równie ważnych dla mieszkańców. 
Cieszy, że ich organizatorami są organizacje poza-
rządowe, kluby, stowarzyszenia – tego typu dzia-
łania jako burmistrz bardzo popieram i wspieram. 
Cenne, że są takie podmioty, ale też instytucje, 
np. Archiwum Państwowe, które zauważają, 
że z miastem warto współpracować.

Gdyby miał pan jednym słowem podsumować 
ten rok, to byłoby…?
Trudny. A nawet najtrudniejszy odkąd jestem bur-
mistrzem. Nigdy wcześniej, nawet podczas kryzysu 
gospodarczego pod koniec pierwszej dekady tego 
stulecia, nie było tylu zawirowań gospodarczych 
i społecznych jak teraz. Wojna, inflacja i ich 
pochodne powodują, że przyszłość jest wielką 
niewiadomą. Na szczęście rozsądna gospodarka 
zarządzania wspólnymi pieniędzmi w naszym 
mieście pozwala nam przechodzić łagodnie przez 
ten czas. Budżet na rok 2023 był też wyzwaniem, 
jesteśmy ostrożni, nie zadłużamy nierozsądnie 
miasta. Czy to rzutuje na komfort życia mieszkań-
ców? Może teraz tego nie odczuwają, ale za chwi-
lę, gdy pojawią się kolejne środki unijne, będziemy 
mieć komfort realizacji inwestycji ważnych 
dla wszystkich mławian i dokładania do nich 
własnych pieniędzy. Myślę, że przed nami, mimo 
wszystko, dobry rok. 

Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiała Urszula Adamczyk

Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego poprosiliśmy o podsumowanie 2022 roku.

To był najtrudniejszy rok 
Burmistrz Sławomir Kowalewski
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Miasto Mława Ambasadorem 

Polskiej Strefy Inwestycji
Zarząd Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

przyznał Miastu Mława tytuł Ambasadora Polskiej Strefy Inwestycji. 
Burmistrz Sławomir Kowalewski odebrał dyplom i statuetkę.

Okazją do wręczenia wyróżnienia był jubileusz 25-lecia WMSSE oraz odby-
wający się 24 listopada w Olsztynie VI Kongres Przyszłości. Tytuł otrzymały 
samorządy pracujące na rzecz strefy, oprócz Mławy – miasto Iława oraz 
gminy Nidzica, Olsztynek, Orneta, Pomiechówek, Szczytno i Węgorzewo.
– To jest bardzo sympatyczne wyróżnienie dla nas jako miasta. Zarząd do-
strzega nasze zaangażowanie, przedstawicieli władz miasta, ale też wszyst-
kich mieszkańców, którzy swoją pracą wpływają na rozwój naszego regionu 
– mówi burmistrz Sławomir Kowalewski.
Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. jest jedną z 14 stref 
ekonomicznych w Polsce, których rolą jest wspieranie rozwoju nowych inwe-
stycji oraz wydawanie, w imieniu ministra do spraw gospodarki, decyzji 
o wsparciu nowych inwestycji w ramach instrumentu Polska Strefa Inwestycji.
Strefa obejmuje 19 powiatów województwa warmińsko-mazurskiego 
oraz 11 północnej części województwa mazowieckiego.
WMSSE powstała w 1997 r. W ciągu 25 lat działalności udzieliła wsparcia 
na realizację blisko 350 projektów inwestycyjnych, a przedsiębiorcy zainwe-
stowali łącznie ponad 10 mld zł. Dzięki tym inwestycjom stworzono ok. 20 tys. 
nowych miejsc pracy.

Urszula Adamczyk

Zarządzeniami z 20 września 2022 r. Burmistrz Miasta 
Mława Sławomir Kowalewski przyznał medale Zasłużony 
dla Miasta Mława po raz pierwszy nie osobom, ale całym 
miastom: niemieckiemu Viernheim i włoskiemu Moscufo. 
Symbolicznie zostały one wręczone podczas wideokon-
ferencji zorganizowanej tamtego dnia podczas sesji Rady 
Miasta Mława. Burmistrz Matthias Baaß postanowił, że me-
dal dla Viernheim odbierze osobiście w Mławie. W naszym 
mieście gościł 22 i 23 listopada 2022 r., a medal odebrał 
z rąk Sławomira Kowalewskiego i Przewodniczącego Rady 
Miasta Lecha Prejsa podczas połączonego posiedzenia 
komisji rady.
Przed obradami Matthias Baaß spotkał się w gabinecie 
burmistrza Mławy z przedstawicielami naczelnej kadry 
kierowniczej urzędu miasta, kolejnego dnia natomiast od-
wiedził Urząd Stanu Cywilnego i Wydział Spraw Obywatel-
skich Urzędu Miasta Mława, gdzie miał okazję przyjrzeć się 
pomocy udzielanej zamieszkującym w Mławie obywatelom 
Ukrainy, a także Centrum Obsługi Uchodźców Wojennych, 
gdzie uczestniczył w przekazaniu kolejnej transzy pomocy 
humanitarnej żołnierzom walczącym na froncie.

KRZYSZTOF NAPIERSKI

Viernheim z medalem 
Zasłużony dla Miasta 

Mława

Matthias Baaß – burmistrz niemieckiego Viernheim, 
miasta partnerskiego Mławy – przyjechał do nas, 
by odebrać z rąk burmistrza Sławomira Kowalewskie-
go przyznany miastu Viernheim medal Zasłużony 
dla Miasta Mława. Wyróżnienie to jest wyrazem 
naszej wdzięczności za wielką przyjaźń i pomoc udzie-
loną uchodźcom wojennym z Ukrainy przebywającym 
w Mławie.

Medal odebrał burmistrz 
Viernheim Matthias Baaß Fot. KN
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Od początku prac koncepcyjnych nad nową 
„siódemką” budowa dwóch zjazdów do Mławy 
wydawała się konieczna i bezdyskusyjna. Wła-
dze Mławy zbiegały o to, zdając sobie sprawę 
z możliwych utrudnień w przypadku innego 
rozwiązania. Ostatecznie zaprojektowano dwa 
węzły – istniejący już Mława Wschód oraz 
Modła (Mława Południe), który wprawdzie 
powstał, ale prowadzi donikąd. Obwodnicę 
zachodnią, która miała być łącznikiem węzła 
i miasta, ma budować Samorząd Województwa 
Mazowieckiego. Historia prac nad tym projek-
tem wchodzi w trzecią dekadę.  

– Dwa tygodnie temu był wypadek ze skutkiem śmier-
telnym. Mieszkaniec Mławy – młody człowiek – zasłabł, 
wjechał pod TIR i zginął na skutek odniesionych obra-
żeń. I węzeł stanął. Cały węzeł stanął – w ten sposób 
na sesji rady miasta 29 listopada br. burmistrz Sławomir 
Kowalewski zrelacjonował dramatyczny wypadek, 
do którego doszło na wjeździe dla Mławy. Przypomniał, 
że walkę o budowę węzła Modła podjął przed laty 
w obawie przed takimi sytuacjami. Dziś, choć drugi wę-
zeł został wybudowany na mocy porozumienia między 
Marszałkiem Województwa Mazowieckiego i Skarbem 
Państwa, reprezentowanym przez Generalną Dyrekcję 
Dróg Krajowych i Autostrad, kierowcy nie mogą z niego 
korzystać. Wciąż brakuje łącznika między nową i starą 
„siódemką”, który ma wybudować Marszałek. – Łącznik 
miał powstać w latach 2018-2021. Wiemy, że nie został 
zbudowany – dodał burmistrz.
Historia obwodnicy zachodniej Mławy rozpoczęła się 
w 2003 roku pracami nad jej uszczegółowionym stu-
dium. W 2006 roku miasto zaczęło wykupować działki 
pod drogę, aby przekazać je inwestorowi –Samorządo-

wi Województwa Mazowieckiego. W 2008 Zarząd Woje-
wództwa Mazowieckiego podpisał z miastem umowę na 
realizację drogi, która miała być gotowa do końca 2014 
roku. Zgodnie z umową, w 2012 roku miasto uzyskało 
decyzję o uwarunkowaniach środowiskowych, za którą 
zapłaciło 220 000 zł, i która – niewykorzystana przez 
inwestora – straciła ważność dwa lata później. 
Z inicjatywy burmistrza Sławomira Kowalewskiego 
w 2015 roku doszło w Mławie do podpisania umowy po-
między Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 
oraz Zarządem Województwa Mazowieckiego, dotyczą-
cej współpracy i wzajemnych zobowiązań przy budowie 
węzła Modła, wiaduktu oraz fragmentu zachodniej 
obwodnicy Mławy.
Ostateczny przebieg obwodnicy został zatwierdzony 
w 2016 roku. Jej trasa nigdy nie miała przechodzić 
przez ogródki działkowe. 
Wszystko miało być gotowe do końca 2021 roku. 
Z poślizgiem, ale GDDKiA uporała się z budową S7, 
także z węzłem Modła (Mława Południe). Wykonano 
również  remont starego wiaduktu (na DK 7) ze zjazdami 

na obwodnicę zachodnią Mławy. Od 17 sierpnia 2022 
trasa S7 na odcinku Płońsk – Napierki jest oddana 
do użytku w układzie dwupasmowym, jednak obwod-
nicy zachodniej Mławy wciąż brakuje. Póki co zjazdy 
z wiaduktu i węzeł Mława Południe pozostają ślepe. 
Zarząd Województwa Mazowieckiego nie odpowiada 
na propozycje miasta w sprawie podpisania kolejnego 
aneksu do porozumienia z 2008 roku w sprawie budo-
wy strategicznej dla mieszkańców Mławy, Działdowa 
i Żuromina drogi, a ten z 2016 roku stracił ważność rok 
temu. Mimo to Mława wciąż rezerwuje środki w budże-
cie, jako udział w kosztach dokumentacji projektowej 
obwodnicy, i czeka.
We wrześniu 2021 roku MZDW złożył do burmistrza 
Mławy nowy wniosek o wydanie decyzji środowiskowej. 
W dokumencie uwzględniono wcześniejsze prośby 
Mławy – m.in. budowę chodników, ścieżek rowerowych, 
przepustów technicznych pod drogą, a także włączenie 
ulicy Gdyńskiej w nowo projektowany trakt. W lutym 
2022 r. Burmistrz Miasta Mława wydał dodatkową 
decyzję środowiskową.
We wrześniu 2022 r. otrzymaliśmy zawiadomienie 
od Wojewody Mazowieckiego o wszczęciu postępo-
wania w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej pn. „Budowa drogi wojewódzkiej klasy G – 
zachodniej obwodnicy Mława na odcinku między ulicą 
Gdyńską a nowoprojektowaną drogą krajową S7”. Choć 
w wyjściowym Budżecie Województwa Mazowieckiego 
na 2023 rok nie przewidziano środków na realizację ob-
wodnicy Mławy, liczymy, że droga wkrótce powstanie 
i zakończą się poranne korki na wlocie do miasta 
od strony ul. Warszawskiej.

Magdalena Grzywacz

Czekając na obwodnicę

Rozmawiamy z Andrzejem 
Więckowskim, prezesem miejskiej 
spółki Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego. 

TBS w Mławie działa od 2000 roku. 
W jakim celu spółka została założona?
TBS prowadzi działalność w trzech kie-
runkach. Pierwszy podstawowy 
to działalność niekomercyjna, budowa-
nie mieszkań na wynajem, na zasadach 
nierynkowych. Realizujemy programy 
mieszkaniowe nałożone przez państwo 
i realizowane przez Bank Gospodar-
stwa Krajowego przy preferencyjnych 
kredytach lub przy dofinansowaniu 
rządowym. Nasza spółka zarządza też 
mieszkaniowym zasobem miasta. Podpi-
saliśmy z miastem umowę i realizujemy 
ją poprzez remonty jak i bieżącą obsługę. 
Te elementy są zapisane w Wieloletnim 
programie gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem miasta i to jest drugi filar 
naszej działalności. Trzeci to komercyjne 
zarządzanie wspólnotami na terenie 
Mławy. 

Iloma własnymi mieszkaniami obecnie 
spółka dysponuje? 

Zbudowaliśmy kilka budynków 
na działkach przekazanych nam przez 
miasto Mława. Mamy 150 lokali: 
w dwóch budynkach przy ulicy Smolar-
nia, w trzech przy ulicy Torfa Załęskiego 
oraz w jednym bloku przy ulicy Bpa 
Nowowiejskiego. Powstały w ramach 
realizacji dwóch programów – pierwszy 
to Krajowy Fundusz Mieszkaniowy. 
W 2003 rozpoczęliśmy działania 
i w 2009 zakończyliśmy tę formułę. Tak 
powstały bloki przy ulicach Smolarnia 
i Torfa Załęskiego. Budynek przy Nowo-
wiejskiego został wybudowany w ramach 
Społecznego Budownictwa Czynszowe-
go. To był drugi etap programów BGK. 
Oprócz tego wykonaliśmy kilka nadbu-
dów na budynkach wspólnotowych 
i komunalnych i w ten sposób uzyskali-
śmy kolejne lokale TBS-owskie. 

Czy obecny kryzys odbija się na dzia-
łalności spółki?
Oczywiście, że tak. Mieszkańcy oszczę-
dzają. Mniejsze wydatki we wspólnotach 
są na remonty i utrzymanie budynków. 
Niestety konieczne będzie również 
podniesienie czynszów. Jest to związane 
ze znacznym wzrostem kosztów obsługi 
naszych kredytów BGK, które zostały 

zaciągnięte na wybudowanie tych 
mieszkań. 

Czy w planach jest budowa kolejnych 
mieszkań? 
Oczywiście. Teraz naszą największą in-
westycją jest remont budynku przy ulicy 
Piłsudskiego 31. Został on przekazany 
przez miasto spółce, opracowaliśmy 
projekt techniczny, mamy pozwolenie 
na budowę. Wspólnie z miastem wystąpi-
liśmy o grant, bezzwrotne dofinansowa-
nie w wysokości 85% wartości inwestycji 
z Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Otrzymaliśmy te środki. Za chwilę bę-
dziemy ogłaszać przetarg na realizację. 
Obejmie ona nadbudowę budynku 
i całkowitą modernizację wewnątrz. 
To zabytkowy obiekt, dlatego zostanie 
odtworzony w pierwotnej formie, 
ze wszystkimi charakterystycznymi 
dla niego elementami. Trochę podniesio-
na będzie ostatnia kondygnacja. Powsta-
nie osiem nowoczesnych lokali 
o powierzchni ok. 45 m2. Budynek będzie 
miał zamontowaną fotowoltaikę i pompę 
ciepła. To będą mieszkania TBS-owskie, 
ale będą wykorzystane przez miasto, 
które zdecyduje o ich przydziale. 

Kolejne miałyby powstać na ulicy 
Nowowiejskiej.
Mamy tam działkę i myślimy o bliźnia-
czym bloku do istniejącego – tam są 24 
mieszkania. To zadanie byłoby wykona-
ne w ramach Społecznego Budownictwa 
Czynszowego. Są też plany budowy 
mieszkań w centrum Mławy. To są plany 
miejskie, ale będą połączone z naszą 
spółką, ponieważ będą wykorzystywać 
działki, na których mieści się obecnie 
nasza baza. 

Czy takie „czynszowe” mieszkania 
w Mławie są potrzebne? 
Myślę że bardzo. Mieszkania na wła-
sność stawiane przez developerów są, 
po pierwsze od razu wykupowane, 
po drugie mało kogo na nie stać.  
Zdolność kredytową ma coraz mniej 
osób. Więc ta formuła, gdzie mieszańcy 
mogą uzyskać mieszkania w normalnym 
standardzie, bez zaciągania kredytów 
jest potrzebna.

Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiała Urszula Adamczyk

Mieszkania czynszowe są potrzebne
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PONAD 100 TON NIEBEZPIECZNYCH 
ODPADÓW UNIESZKODLIWIONYCH

W wyniku realizacji zadania „Demontaż, transport i utylizacja 
wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Mławy – etap 
XIV” w dniu 04.10.2022 r. osiągnięto efekt ekologiczny w postaci 
usunięcia i unieszkodliwienia 117,83 Mg odpadów niebezpiecz-
nych.

Zadanie zrealizowano na podstawie umowy WGK.272.10.2022 
z dnia 25.04.2022 r. i aneksu nr 1 z dn. 29.06.2022 r. zgodnie 
z umową dotacji nr 2447/22//OZ/DA z 06.09.2022 r. z udziałem 
środków dofinansowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
w formie dotacji, w kwocie 15 952,15 zł.

Całkowita wartość zadania netto: 60 132,41 zł.
Dofinansowanie WFOŚiGW i NFOŚiGW: 15 952,15 zł.
Środki własne Miasta Mława netto: 44 180,26 zł.

LG

W transporcie znalazło się 60 wojskowych kurtek, 30 czajników, 20 
kuchenek elektrycznych, 60 śpiworów, 2 piły łańcuchowe z osprzę-
tem, 45 koców, 27 wodoodpornych polarów, 27 materaców, a także 
ciepłe skarpety, rękawice, bielizna termiczna, czapki i kominiarki.  
Na zakupy miasto przeznaczyło środki przekazane nam przez mia-
sto partnerskie Viernheim. Podczas pakowania darów i przygotowy-
wania ich do przewiezienia, obecny był goszczący akurat w Mławie 
burmistrz tego miasta Matthias Baaß.
Pomoc przekazało również, m.in. w postaci żywności o długim 
terminie przydatności Stowarzyszenie „Bądźmy razem” działające 
przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Mławie.
Dzięki środkom z Viernheim możemy planować kolejne zakupy. 
Tym razem żołnierze poprosili o agregaty prądu. Czekamy 
na dostawę zamówionych przez nas urządzeń.
Miasta partnerskie Viernheim i Moscufo od momentu wybuchu woj-
ny wspierają Mławę w pomocy uchodźcom i Ukraińcom walczącym 
w swoim kraju. Dotychczas przekazały nam na ten cel 450 tys. zł.
Wojna w Ukrainie trwa od 9 miesięcy. Do naszego miasta wciąż 
przybywają zza wschodniej granicy kobiety i dzieci, które szukają 
ratunku. Centrum Obsługi Uchodźców Wojennych przy ul. Lelewela 
czynne jest jeden dzień w tygodniu, ale tego dnia zjawia się w nim 
wielu ludzi, którzy potrzebują wsparcia, ale też ciepłej odzieży, 
żywności czy środków czystości.

UA

Pomoc z Mławy 
dla ukraińskich 

żołnierzy
Kurtki, materace, piły 
elektryczne – to część 
darów, które przeka-
zaliśmy żołnierzom 
z Ukrainy.

Pomoc żołnierzom przeka-
zali burmistrz Viernheim 
Matthias Baaß i zastępca 
burmistrza Mławy 
Szymon Zejer. Fo

t. 
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Ładniej 
i bezpieczniej

Zakończyliśmy budowę chodników 
w ul. Bursztynowej w Mławie. Powstały 
obustronne ciągi piesze wraz ze zjazda-
mi do posesji na odcinku od ul. Banku 
Miast do ul. Bednarskiej. 
Z nowego chodnika mogą też już korzy-
stać piesi przy placu 1 Maja. Zniszczony 
trotuar zyskał zupełnie nowe oblicze 
– można się nim poruszać bardziej 
komfortowo, a przede wszystkim bez-

pieczniej.
Zniszczony fragment został rozebrany 
i zastąpiony nową nawierzchnią z kostki 
betonowej, zostały także wybudowane 
zjazdy na posesje. 
Obie inwestycje wykonało na zlecenia 
miasta Mławskie Przedsiębiorstwo 
Drogowo-Mostowe. 

KSM

 Nowy chodnik w ulicy Bursztynowej Fot. MPDM

Planowany budżet zakłada dochody w wysokości 186 859 925 
zł, a wydatki na poziomie 206 530 905 zł. Dzięki oszczędno-
ściom miasto ma 16 370 980 zł wolnych środków z lat ubie-
głych, które w części pokryją różnicę miedzy dochodami 
a wydatkami. Na pozostałą kwotę (wraz ze spłatą zobowiązań 
długoterminowych będzie to 6 900 000 zł), miasto planuje 
wyemitować obligacje.

EFEKTY OSZCZĘDZANIA
Już od wielu lat, a szczególnie na początku pandemii, w 2020 
roku, burmistrz Sławomir Kowalewski wprowadził ważne 
oszczędności w Urzędzie Miasta Mława oraz w jednostkach 
zarządzanych przez miasto. – Gdybyśmy nie nastawili 
się na oszczędzanie, dziś musielibyśmy szukać dodatkowego 
źródła pokrycia deficytu i w konsekwencji zaciągnąć duży dług 
– wyjaśnia burmistrz.
Z danych wynika, że niektóre dochody bieżące Mławy spadną 
w 2023 roku w porównaniu do lat poprzednich. Mniej pieniędzy 
trafi do miasta z tytułu podatku PIT – dokładnie 35 748 910 zł 
(w 2022 roku jest to 41 740 545 zł). Ogółem dochody wyniosą 
186 859 925 zł i będą niższe w stosunku do roku 2022 o ponad 
4 500 000 zł.

WIĘCEJ WYDATKÓW, RÓWNIEŻ NA INWESTYCJE
Wydatki bieżące wyniosą 148 143 563 zł (w 2022 roku było to 
166 783 209 zł). Wzrost zanotujemy przede wszystkim w obsza-
rze wynagrodzeń, które osiągną poziom 66 246 181 zł, czyli 
o prawie 7 000 000 zł więcej w porównaniu do 2022 r. 

Jest to spowodowane wzrostem od 1 stycznia 2023 r. najniższe-
go wynagrodzenia z 3010 zł brutto do 3490 zł brutto.
Warto dodać, że wzrost kosztów usług komunalnych spowo-
dował konieczność zaplanowania wyższych wydatków w tym 
zakresie. Najważniejszą pozycją będzie tu zakup energii elek-
trycznej, której koszt w 2023 roku wzrośnie w porównaniu 
z obecnymi cenami o około 340 procent.
W roku 2023 przewidujemy duże wydatki majątkowe. Na inwe-
stycje przeznaczamy 58 387 342 zł, czyli o niemal 9 000 000 zł 
więcej niż w 2022 roku (49 517 303 zł). Będziemy kontynuować 
zadania już rozpoczęte, m.in. rozbudowę ulicy Studzieniec, 
budowę trzeciego etapu Alei Świętego Wojciecha, budowę ka-
nalizacji sanitarnej, a także modernizację budynków jednostek 
kultury (domu kultury, muzeum i biblioteki).

SYTUACJA JEST ZMIENNA
Na pierwszy rzut oka budżet na 2023 rok przypomina ten obec-
ny, jednak ma zupełnie inną strukturę. W 2023 roku skupimy 
się głównie na wydatkach administracyjnych. Na niskim pozio-
mie planowane są m.in. jednoroczne inwestycje, dotacje 
dla organizacji pozarządowych, remonty. W planowanym 
budżecie zrezygnowano m.in. z imprez miejskich. Działać będą 
Mławska Komunikacja Miejska i kryta pływalnia, będziemy 
oświetlać ulice. – Nadal będziemy dokładnie przyglądać się wy-
datkom, aby na bieżąco reagować na zmieniającą się sytuację. 
A ta w Polsce i na świecie jest bardzo trudna. Jesteśmy czujni – 
zapewnia burmistrz Kowalewski.

Magdalena Grzywacz

Projekt budżetu Mławy na 2023 rok trafił 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Mimo 
kryzysu nasze miasto przeznaczy ponad 
58 000 000 zł na ważne inwestycje.

 – mniej dochodów, więcej wydatków

Budżet Mławy 
2023 roku
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Zakończyliśmy przebudowę fragmentu ul. Osiedle Młodych (przy przyległych pawilo-
nach handlowych) na odcinku od ulicy Szpitalnej do wysokości zakrętu. Został wymie-
niony zniszczony krawężnik, usunięto stare warstwy bitumiczne na jezdni i przyległych 
miejscach parkingowych oraz ułożono nową nawierzchnię bitumiczną wzmocnioną 
siatką przeciwspękaniową. Inwestycja została zrealizowana przez Miasto Mława. 
Wykonawcami robót były Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe 
MPDM Sp. z o.o. oraz podwykonawca w zakresie wymiany warstwy bitumicznej.

MPDM

ODCINEK OSIEDLA MŁODYCH ODNOWIONY

Fot. MPDM
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Zimowe utrzymanie dróg należy do zarządcy danej drogi. Na trenie Mławy jest 176 km dróg. Miasto Mława dba o 145 km ulic gminnych i 15 km 
powiatowych (na podstawie umowy ze Starostwem Powiatowym w Mławie). Ulice Gdyńska, Żuromińska, Piłsudskiego, Żwirki i Warszawska 
to drogi wojewódzkie, za które odpowiada Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich. ? CZY WIESZ, ŻE…

PARKUJESZ W MŁAWIE? 
PODAJ NUMER 
REJESTRACYJNY

W związku ze zmianą Uchwały 
nr XXVII/378/2021 z dnia 18 maja 
2021 r., od 1 grudnia 2022 r. w Stre-
fie Płatnego Parkowania w Mławie 
obowiązkowe jest wprowadzanie 
numeru rejestracyjnego podczas 
wykupywania biletu parkingowego 
według zamieszczonej na parko-
metrze instrukcji obsługi. Czynność 
tę należy wykonać po wrzuceniu 
monet lub, w przypadku płatności 
kartą, po wpisaniu kwoty. 

KSM

Nie bądźmy obojętni, gdy widzimy 
osoby bezdomne na terenie naszego 
miasta. Coraz niższe temperatury 
mogą być dla nich zabójcze. Infor-
mujmy odpowiednie służby o miejscu 
ich przebywania, jeden telefon może 
uratować czyjeś życie. 
Już we wrześniu w Urzędzie Mia-
sta Mława odbyło się posiedzenie 
Miejskiego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego oraz służb i organizacji 
społecznych dotyczące sytuacji osób 
bezdomnych z terenu Mławy oraz 
przygotowana się do udzielania 
im pomocy w sezonie zimowym. 

Burmistrz Miasta Mława Sławomir 
Kowalewski zaproponował ponowną 
zbiórkę środków czystości i higieny 
osobistej w jednostkach miasta i pla-
cówkach oświatowych – analogiczną 
do tej, jaka miała miejsce w 2021 roku. 
Zebrane przedmioty przekazaliśmy 
w listopadzie do ośrodka „Mar-Kot” 
w Miączynie Dużym. 
Profilaktycznych kontroli ośrodków 
dla bezdomnych dokonuje Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Mławie. Wychowawcy w szkołach 
edukują swoich uczniów w zakresie 
pomocy osobom bezdomnym 
i w zaawansowanym wieku. 
Funkcjonariusze straży miejskiej 
i policji kontrolują znane miejsca 

przebywania bezdomnych. Sprawdza-
nie pustostanów i miejsc, gdzie takie 
osoby mogą koczować, jest w sezonie 
zimowym w zakresie codziennych 
obowiązków strażników. W ostatnich 
tygodniach podejmowali 14 takich 
interwencji. Jedną osobę udało się 
namówić do zamieszkania w ośrodku 
w Miączynie. 
Jeśli spotkamy osobę potrzebującą 
pomocy, powinniśmy poinformować: 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Mławie 23 654 35 60, Straż Miejską 
w Mławie 986 lub 23 654 64 50 wew. 
902, Komendę Powiatową Policji
w Mławie 23 654 7200 lub 997. 

KSM
Straż miejska codziennie sprawdza 
miejsca, w których mogą przeby-
wać osoby bezdomne

Pomagajmy bezdomnym. Reagujmy

Zakres zaplanowanych prac obejmie m.in. dostosowa-
nie i podział pomieszczeń z wydzieleniem ściankami 
działowymi; wykonanie sufitów podwieszanych; prze-
budowę posadzek z nowymi okładzinami posadzko-
wymi; dostosowanie dla osób niepełnosprawnych; 
przebudowę i dostosowanie sieci komputerowej, 
oświetlenia i gniazd z włącznikami, instalacji przywo-
ławczej i przyzywowej; dostosowanie instalacji central-
nego ogrzewania i wodno-kanalizacyjnej; wykonanie 
instalacji chłodzenia pomieszczeń (instalacja hybrydo-
wa, klimatyzatory) za nawiewnikami; dostawę 
i wbudowanie wyposażenia meblowego z urządzenia-
mi oraz zagospodarowanie terenu przy budynku 
i poprawę stanu istniejącej nawierzchni. Po wykonaniu 
robót do budynku swoją siedzibę przeniesie Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie.
Ogłoszone przez Miasto Mława postępowanie ofer-
towe na wykonanie zamówienia musiało zostać unie-
ważnione, gdyż każda z trzech firm, które wzięły w nim 
udział, zaproponowała jego realizację za kwotę prze-
kraczającą tę, którą miasto zamierzało przeznaczyć   
na sfinansowanie zamówienia. Najkorzystniejsza z nich 
opiewała na kwotę 1 569 630,72 zł brutto, natomiast 
zamawiający przewidział na wykonanie adaptacji 
budynku 1 035 000,00 zł brutto (nie było możliwości 
znalezienia środków finansowych na zwiększenie 
wydatku na ten cel). W związku z tym, na zlecenie 
Burmistrza Miasta Mława, prace wykona Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Mławie. Ich 
koszt wyniesie około 1 000 000 zł (rozliczenie całości 
zadania będzie przeprowadzone powykonawczo). 
Zakończenie prac przewidujemy na lato 2023 roku.

KN 

Budynek przy ul. Lelewela 7, w którym obecnie mieści się Centrum Obsługi Uchodź-
ców Wojennych, zostanie zaadaptowany do pełnienia funkcji biurowo-administracyj-
nych na potrzeby jednostek Miasta Mława. Prace wykona Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Mławie.

Budynek 
przy Lelewela
będzie siedzibą 
MOPS-u Adaptację budynku wykona mławska spółka TBS

Na ul. Żwirki 23 sodowe oprawy 
oświetleniowe o mocy 250 W zostały 
wymienione na oprawy LED o mocy 96 
W każda, a 22 sodowe oprawy oświe-
tleniowe o mocy 70 W – na oprawy LED 
o mocy 48 W każda. Na ul. Targowej 13 
sodowych opraw oświetleniowych 
o mocy 150 W wymieniliśmy na oprawy 
LED o mocy 60 W każda, a 10 opraw 
oświetleniowych o mocy 70 W – 
na oprawy LED o mocy 38 W każda. 
Z kolei na ul. Handlowej 7 opraw oświe-
tleniowych o mocy 150 W wymieniono 
na oprawy LED o mocy 60 W każda. 
W ogłoszonym przez Miasto Mława 
postępowaniu na wykonanie moder-
nizacji ofertę złożył jeden podmiot – 
firma Baxtom Sp. z o.o. i to właśnie ona 
zrealizowała zadanie. Łączny jego koszt 
wyniósł 122 385 zł.

KN 

100 000 zł dotacji 
na modernizację 

oświetlenia
Miasto Mława pozyskało z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
100 000 zł na modernizację oświetlenia 
w ulicach Żwirki, Targowej i Handlowej. 
W lampach zamontowano już nowe 
oprawy LED.

Wymiana oprawy jednej z lamp w ulicy Żwirki FO
T.: 

BA
XT

OM
 SP

. Z
 O.

O.

Burmistrz Sławomir Kowalewski 
z symbolicznym czekiem
na 100 000 zł

FO
T.: 

MG
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w Mławie w 2022 roku
30. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

W niedzielę 30 stycznia 2022 r. Mława zagrała z całą Polską podczas 30. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Hasło tej edycji to „ Przejrzyj na oczy”. Mieszkańcy 
Mławy i okolic hojnie wsparli akcję, a w pracę sztabu było zaangażowanych ponad 
300 wolontariuszy. Uzbieraliśmy w sumie 152 250,97 zł!

STYCZEŃ MARZEC

KWIECIEŃ

LUTY

Wybuch wojny w Ukrainie. Uruchomiliśmy 
Centrum Obsługi Uchodźców Wojennych

Dzień po wybuchu wojny w Ukrainie Urząd Miasta Mława zorganizował Centrum 
Pomocy Uchodźcom Wojennym. W należącym do miasta budynku przy ul. Lelewela 
przez 24 godziny na dobę uchodźcy mogli liczyć na chwilę odpoczynku, posiłek 
i – po spełnieniu formalności – skierowanie do miejsca zakwaterowania na terenie 
powiatu mławskiego. 
Centrum nadal pozostaje magazynem rzeczy dla potrzebujących. 
Przez cały czas pomagamy. W marcu wysłaliśmy transport z darami do szpitala 
w Łucku, kilkakrotnie przygotowywaliśmy pomoc rzeczową bezpośrednio na front,
dla walczących żołnierzy. Współpracujemy z Fundacją Centrum Polsko-Ukraińskie. 
Dla uchodźców przebywających w naszym mieście stwarzamy możliwość nauki 
w szkołach, nauki języka polskiego, zapewniamy wsparcie psychologiczne oraz praw-
ne. Wspierają nas mieszkańcy oraz miasta partnerskie Viernheim i Moscufo, 
które przekazały nam do tej pory na pomoc uchodźcom ponad 450 000 zł. 

Ruszyła przebudowa zalewu Ruda

We wtorek 22 marca br. podpisano umowę na przebudowę zbiornika Ruda, leżącego 
na terenie gmin Lipowiec Kościelny i Iłowo-Osada. Zadanie jest realizowane 
przez Wody Polskie. Inwestycja obejmuje powierzchnię 57,75 ha zbiornika 
powstałego w latach 70. ubiegłego wieku, w wyniku spiętrzenia na rzece Mławce. 
Przedsięwzięcie jest etapowane i obejmuje czasowe opróżnienie zbiornika. Zakończe-
nie przebudowy jest przewidziane na koniec 2023 roku.

Piano Day w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej

Muzeum po raz trzeci celebrowało międzynarodowe święto fortepianu. W ramach 
wydarzenia podczas koncertu głównego 26 marca 2022 r. wystąpił Miro Kępiński
 – utytułowany kompozytor muzyki filmowej, producent, performer, laureat licznych 
nagród. 29 marca dla szkół zagrał Maciej Pajorek – wykładowca w Państwowej Szkole 
Muzycznej I i II stopnia w Mławie, zwycięzca wielu konkursów oraz uczestnik kursów 
pianistycznych w Polce i za granicą. 

Rekordowa kwota wolnych środków

Na sesji 29 marca 2022 r. burmistrz Sławomir Kowalewski poinformował radnych 
i mieszkańców Mławy o wolnych środkach z lat ubiegłych. Mława miała do dyspo-
zycji dokładnie 44 966 950,78 zł. Dzięki tym środkom miasto m.in. mogło rozpocząć 
w tym roku remont ulicy Studzieniec i rozbudowę Miejskiego Domu Kultury.

X Ogólnopolski Konkurs Wokalny 
im. Zdzisława Skwary

23 kwietnia 2022 r. najlepsi śpiewacy – uczniowie szkół muzycznych oraz studenci 
i absolwenci uczelni muzycznych z całej Polski –zaśpiewali podczas koncertu laure-
atów w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia w Mławie. 

Uczciliśmy święto patrona miasta

Uroczystość przy pomniku św. Wojciecha – patrona Mławy odbyła się w sobotę 
23 kwietnia 2022 r. Uczestniczyli w niej nim m.in. przedstawiciele parlamentu, 
władz miasta, powiatu i organizacji pozarządowych.

Wręczono tytuł Mławianin Roku 2021

Wyróżnienie otrzymał 23 kwietnia 2022 r. Janusz Dębski – mławski fotograf, 
regionalista, animator kultury i sportu. 
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Noc Muzeów i Dzień Handlowca w Mławie

14 maja 2022 r. Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej zaprosiło artystów z Krakowskiego 
Teatru Ulicznego „Scena Kalejdoskop”, zorganizowało koncert Iwony Siwiec oraz przy-
gotowało inne atrakcje dla dzieci i dorosłych. Tego samego dnia Stowarzyszenie Mława 
Miasto Zabytkowe zorganizowało Dzień Handlowca. Wydarzenie stanowiło ukłon 
w stronę Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków i miało na celu upowszechnianie 
wiedzy na temat architektury Mławy.

Podpisanie umowy na przebudowę 
ulicy Studzieniec

31 maja 2022 r. Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski i skarbnik Justyna 
Aptewicz podpisali z prezesem spółki Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo Mostowe 
Mariuszem Goździewskim umowę na przebudowę ulicy Studzieniec. Wartość inwe-
stycji to blisko 9 800 000 zł. Urząd Miasta Mława zdobył dofinansowanie z budżetu 
województwa mazowieckiego w wysokości 30 proc. tej kwoty. 

Mława otrzymała 30 000 000 zł 
z Polskiego Ładu

30 maja 2022 r. podczas konferencji prasowej poseł Anna Cicholska poinformowała 
o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Miasta Mława o dofinansowanie w wysokości 
29 925 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład na budowę III etapu al. Świętego 
Wojciecha. 
Przypomnijmy, miasto starało się również m.in. o dofinansowanie tunelu pieszo-rowe-
rowego w rejonie skrzyżowania ul. Kościuszki z magistralą kolejową E65. Ten wniosek 
niestety został odrzucony. 

Wizyta delegacji z Franconville

31 maja 2022 r. do Mławy przyjechała delegacja z francuskiego Franconville. Goście, 
na czele z merem tego miasta Xavierem Melkim, przywieźli pomoc humanitarną 
dla przebywających w Mławie uchodźców z Ukrainy. 

30 lat zawodowej straży pożarnej w Mławie

W piątek 3 czerwca 2022 r. trzydziestolecie swojego istnienia świętowała Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mławie. Był uroczysty pochód ulicami 
miasta, była koncelebrowana msza święta, nie zabrakło też awansów i wyróżnień 
dla strażaków oraz podziękowań dla osób zaangażowanych w rozwój mławskiego 
pożarnictwa.

Święto najmłodszych 

5 czerwca obchodziliśmy w mieście Dzień Dziecka, a park miejski zmienił się w cen-
trum rozrywki pełne atrakcji przygotowanych przez miejskie jednostki. 

Europejskie Dni Archeologii w Muzeum 
Ziemi Zawkrzeńskiej

Nasze muzeum dołączyło do miejsc w 46 krajach członkowskich Rady Europy, gdzie 17 
i 18 czerwca 2022 r. odbywały się Europejskie Dni Archeologii. Nasza placówka zorga-
nizowała warsztaty oraz promocję wydawnictwa „Archeologia Ziemi Zawkrzeńskiej”. 

Rozpoczął się remont kina, muzeum 
i biblioteki. Inwestycja za 29 000 000 zł

W sali kina Kosmos 20 czerwca 2022 r. burmistrz Sławomir Kowalewski oraz skarbnik 
Justyna Aptewicz podpisali z wykonawcą umowę na rozbudowę Miejskiego Domu 
Kultury oraz termomodernizację budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum 
Ziemi Zawkrzeńskiej. Prace zakończą się w drugiej połowie 2023 r. 

Mławianka Mława awansowała do III ligi

Drugie barażowe spotkanie Mławianki Mława z MKS-em Piaseczno rozegrane 
na mławskim stadionie 25 czerwca 2022 r. zakończyło się wynikiem 3:1. We wcze-
śniejszym meczu w Piasecznie padł wynik remisowy 2:2. Tym samym nasza drużyna 
w sezonie 2022/23 gra w III lidze. Obecnie jest na 7. pozycji w swojej grupie. 

Mławskie Święto Rowerów 

Wydarzenie odbyło się po raz szósty 26 czerwca 2022 r. Tym razem został pobity rekord 
wszystkich edycji! Ponad 700 uczestników, dwie trasy, tysiące przejechanych kilome-
trów, wyścigi na rowerkach biegowych dla najmłodszych, jazda tandemem, 
10 stoisk kół gospodyń z całego powiatu, mnóstwo nagród. Mławianie pokazali, 
że kochają rowery i dobrą zabawę. 

Ruszyły prace na Studzieńcu

27 czerwca 2022 r. rozpoczęła 
się realizacja zadania „Rozbu-
dowa ul. Studzieniec 
w Mławie”. Inwestycja obej-
muje prace na odcinku od ul. 
Napoleońskiej do skrzyżowania 
z ulicami Piekiełko, Krajewo 
i Podborną, o długości ok. 1800 
metrów. Zakończenie przebu-
dowy jest planowane 
w listopadzie 2023 roku.

Wydarzyło się w Mławie w 2022 roku
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Wydarzyło się w Mławie w 2022 roku

Dni Mławy. Szybkie samochody, 
dobra muzyka i jarmark 

Święto miasta w 2022 r. obchodziliśmy 9 i 10 lipca. Podczas tych dni mławianie mogli uczestniczyć m.in. w Jarmarku Wojciechowym, 
zlocie samochodów tuningowanych, koncertach, pikniku dla dzieci, kinie plenerowym oraz pokazie teatru ognia. 

Mławski projekt wśród zwycięzców Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza

Projekt zgłoszony do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza przez burmistrzów Sławomira Kowalewskiego i Szymona Zejera zdobył 
drugie miejsce w podregionie ciechanowskim. Zakłada on budowę chodnika po prawej stronie drogi wojewódzkiej – ulicy Piłsud-
skiego, w miejscach gdzie obecnie nie istnieje. Niestety, urząd marszałkowski przeniósł realizację tego zadania na 2023 rok. 

593. urodziny Mławy

13 lipca 1429 r. książęta mazowieccy Siemowit V, Kazimierz II i Władysław I nadali Mławie prawo chełmińskie. Od tego czasu 
niewielki gród, biorący podobno swoje początki od legendarnej Muławy, jest miastem. Dziś Mława zajmuje powierzchnię
ok. 35 km kw., a mieszka w niej ponad 30 tysięcy osób. 

Z Viernheim do Mławy 
z przesłaniem 
pokoju dla Ukrainy

6 sierpnia 2022 r. Stephan Schneider z niemieckiego 
Viernheim – „najmłodszego” miasta partnerskiego 
Mławy – przyjechał do nas rowerem, pokonawszy 
w ciągu 12 dni dzielący oba miasta dystans 
1256 kilometrów.

Uczciliśmy 83. rocznicę Bitwy pod Mławą

W tym roku 83. rocznicę Bitwy pod Mławą obchodziliśmy 26 i 27 sierpnia. Tym razem zaproponowaliśmy mieszkańcom nową 
formułę uczczenia pamięci Obrońców Mławy – koncert pieśni wojskowych, piknik historyczny, pokaz sprzętu militarnego 
oraz inaugurację Mławskiego Szlaku Turystycznego – przebiegającego przez Mławę i gminy: Lipowiec Kościelny, Iłowo-Osada, 
Szydłowo, Wieczfnia Kościelna oraz teren Nadleśnictwa Dwukoły. Część trasy prowadzi mławską linią umocnień z 1939 roku. 

Obchody Dnia Sybiraka i przysięga żołnierska

Ponad 50 żołnierzy z 5 MBOT złożyło w Mławie przysięgę wojskową. Uroczystość zorganizowana została na Starym Rynku 
17 września – tego dnia odbywały się również w naszym mieście obchody Dnia Sybiraka.

Medale Zasłużony dla Miasta Mława dla miast partnerskich

Na sesji Rady Miasta Mława 20 września 2022 r. burmistrz Sławomir Kowalewski przyznał medale miastom partnerskim: Moscufo 
i Viernheim jako wyraz podziękowania za wsparcie Mławy w działaniach na rzecz uchodźców z Ukrainy. 
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Wydarzyło się w Mławie w 2022 roku

Wspólny głos trzech narodów

18 września na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyło się kilka wyda-
rzeń: Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP Powiatu Mławskiego, Festiwal Smaków 
(w swoich stoiskach zaprezentowały się koła gospodyń wiejskich i mławscy działkow-
cy), piknik Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej oraz trzy koncerty, artystów z Polski, 
Niemiec i Ukrainy. Impreza przebiegała pod hasłem „Głos Narodów. Dziękujemy”. Była 
formą podziękowania dla wszystkich, którzy wspierają ogarniętą wojną Ukrainę 
i uchodźców z tego kraju. 

II Memoriał Grzegorza Morawskiego

21 i 22 października odbyła się druga edycja turnieju siatkarskiego kobiet, w którym 
zmierzyły się ze sobą drużyny ekstraklasy i I ligi polskiej siatkówki: Grot Budowlani 
Łódź, LOS Nowy Dwór Mazowiecki, KS Pałac Bydgoszcz oraz Radomka Radom. 
Po zwycięstwo sięgnęły zawodniczki z Łodzi. 
Memoriał był poświęcony pamięci Grzegorza Morawskiego – zmarłego w 2020 r. 
Prezesa Klubu Sportowego Zawkrze Mława. 

IV Sesja Młodzieżowej Rady Miasta Mława 

26 października 2022 r. odbyła się IV Sesja Młodzieżowej Rady Miasta Mława. Wzięło 
w niej udział 20 radnych – przedstawicieli mławskich szkół publicznych i niepu-
blicznych. Z racji wakujących stanowisk w prezydium rady przeprowadzono wybory. 
Przewodniczącą rady została Zuzanna Olszak, uczennica I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie, jej zastępcą Kacper Witek (również I LO), 
skarbnikiem – Anna Pawłowska (Zespół Szkół nr 4). 

Jazzowa Mława po raz czwarty 

23 i 24 września odbył się 4. Victor Young Jazz Festival Mława. W ciągu dwóch dni 
na scenie Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. im. Andrzeja Krzanowskiego w Mławie 
wystąpili Jan Ptaszyn Wróblewski Quartet, trio w składzie Ricardo Pinheiro, Massimo 
Cavalli i Eric Ineke, Quintet Macieja Grzywacza oraz formacja Q YA VY. W parku otwarta 
została wystawa poświęcona polskim kompozytorom w Hollywood. Podsumowano 
także dwa konkursy towarzyszące tegorocznej edycji festiwalu: IV Ogólnopolski 
Konkurs Plastyczny „Malowanie muzyką” i II Ogólnopolski Konkurs Literacki „Gdzie są 
skrzypce Younga?”. 

Mława pobiegła

Mławskie Święto Biegania odbyło się 16 października 2022 r. Wystartowało blisko 200 
uczestników, dla których przygotowane zostały trzy trasy: 5 km, 10 km i 21,097 km.

Aleja już się buduje

2 listopada ruszyła budowa trzeciego odcinka Alei św. Wojciecha. Prace zaczęto 
od strony ulicy Płockiej i istniejącego już ronda. Wykonawca ma na realizację
inwestycji 23 miesiące. 

Miejskie Mikołajki

Najmłodsi mieszkańcy 6 grudnia na Starym Rynku spotkali się z Mikołajem. 
Przed ratuszem zapalono światełka na choince. 

Obchody Święta Niepodległości w Mławie 

Mławianie 11 listopada uczcili 104. rocznicę odzyskania niepodległości. W tym roku 
obchody uświetniła obecność żołnierzy 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej. 
Zwieńczeniem mławskiego święta 11 listopada był tradycyjny Bieg Niepodległości.

Zdjęcia: Archiwum UM Mława
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Kierowcom, którzy utknęli na terenie miasta z powodu rozładowanego akumulatora, pomaga straż miejska. Funkcjonariusze pomagają z „odpaleniem” 
auta w sytuacjach, gdy pojazd znajduje się w przestrzeni miejskiej (jeśli ktoś ma problem z samochodem na prywatnej posesji, musi inaczej organizo-
wać pomoc). W sprawie rozładowanych akumulatorów do Straży Miejskiej w Mławie można dzwonić od poniedziałku do piątku w godzinach 
7.00-19.00, wybierając numer 23 654 64 50 wew. 902 lub 986.

? CZY WIESZ, ŻE…

SMS z ratusza 
przypomni 
o ważnych 
terminach

Przypominamy, 
że Urząd Miasta Mława 
prowadzi System 
Powiadamiania SMS. 

Osoby korzystające z usługi 
otrzymują na swój telefon 
komórkowy powiadomienia 
o terminach płatności oraz 
zaległościach w podatkach 
lokalnych i opłatach 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, informacje 
o wydarzeniach kulturalnych 
oraz inne wiadomości istotne 
dla mieszkańców miasta.
Mławian zainteresowanych 
otrzymywaniem takich powia-
domień na telefon prosimy 
o składanie formularzy zgody 
na otrzymywanie informacji 
z Systemu Powiadamiania 
SMS Miasta Mława. Wypeł-
niony druk można przynieść 
osobiście do kancelarii ratusza, 
przesłać pocztą za potwierdze-
niem odbioru (adres: ul. Stary 
Rynek 19, 06-500 Mława) 
lub za pomocą elektronicznej 
Platformy Usług Administracji 
Publicznej e-PUAP. Formularze 
można pobrać z kancelarii 
ratusza lub ze strony interneto-
wej: http://bip.mlawa.pl/artykul/
system-powiadamiania-sms-
-miasta-mlawa.
Uprawnieni do korzystania 
z usługi i otrzymywania infor-
macji w postaci bezpłatnych 
wiadomości SMS są: mieszkań-
cy Mławy, podatnicy opłacają-
cy podatki lokalne za nieru-
chomości położone na terenie 
Mławy oraz osoby wpłacające 
opłatę za odbiór odpadów 
komunalnych z terenu miasta; 
którzy złożyli w Urzędzie 
Miasta Mława prawidłowo 
wypełniony formularz reje-
stracyjny, wyrażający zgodę                                      
na otrzymywanie informacji. 
Zarejestrowana osoba może 
w dowolnym momencie całko-
wicie lub częściowo zrezygno-
wać z korzystania z Systemu 
Powiadamiania SMS Miasta 
Mława poprzez wypełnienie 
formularza zmiany/wyrejestro-
wania.

KSM

Przypomnijmy, że Maria Przyborzanka była absolwentką Gimna-
zjum Żeńskiego w Mławie i Wydziału Humanistycznego 
w Uniwersytecie w Poznaniu, gdzie uzyskała tytuł magistra filozofii 
w zakresie historii. Ukończyła wyższy kurs bankowości oraz kurs 
stenografii i maszynopisania. Okupację niemiecką spędziła 
w Mławie. Uczyła potajemnie języka francuskiego i gry na forte-
pianie. Pomagała polskim jeńcom wojennym przebywającym 
w niemieckich obozach. Po wojnie pracowała w Szkole Handlowej 
w Mławie. Uczyła historii, języka polskiego, wychowania obywa-
telskiego i przedmiotów zawodowych. Aranżowała życie kultural-
ne szkoły. Była osobą mądrą, humanitarną i oczytaną. Cieszyła 
się wielkim autorytetem wśród uczniów i kadry pedagogicznej. 
Pracowała społecznie. W 1984 roku otrzymała medal „Zasłużony 
dla miasta Mławy”.

Krzysztof Napierski

Na Skwerze Marii Przyborzanki (róg 
ulic Spichrzowej i Długiej) zamontowa-
liśmy postument, dzięki któremu osoby 
odwiedzające to miejsce mogą 
się dowiedzieć wielu ciekawych rzeczy 
o jego patronce. Na tabliczce wień-
czącej konstrukcję znajdują się krótka 
nota biograficzna zasłużonej dla Mławy 
nauczycielki, jej zdjęcie i kod QR odsy-
łający do obszerniejszego artykułu 
na stronie www.mlawa.pl.

O Marii Przyborzance informuje postument

Zachęcamy do odwiedzania Skweru 
Marii Przyborzanki!
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Jak po rundzie jesiennej oce-
niasz postępy Mławianki 
w rozgrywkach trzeciej ligi?
Pomimo falstartu na inaugu-
rację sezonu, była to udana 
runda w naszym wykonaniu. 
Graliśmy odważnie, bez kom-
pleksów, a wielokrotnie z po-
lotem i finezją. Dostarczyliśmy 
naszym fanom wielu emocji, 
ucierając nosa faworytom ligi. 
W kilku meczach pokazaliśmy 
charakter, gdzie potrafiliśmy 
odwrócić losy meczu w samej 
końcówce. Suma punktów oraz 
pozycja w tabeli są naprawdę 
imponujące. Przed sezonem 
bralibyśmy to w ciemno.

Jak się układa współpraca w zespole i jak się Wam 
gra pod kierunkiem trenera Piotra Rzepki?
Współpraca w zespole wygląda dobrze, dbamy o to, 
żeby każdy z członków drużyny pchał wózek w tym 
samym kierunku, oczywiście w tym, który nakreślił nam 
trener i który jest spójny z wizją włodarzy klubu. O tym, 
jak nam się gra pod okiem trenera Piotra Rzepki, niech 
świadczy wynik sportowy osiągnięty w tym roku.

Który z zawodników jest największym objawieniem 
sezonu?
Przez większą część rundy jesiennej objawieniem był 
oczywiście Joao Ngonda Ndilu Odilon. Nasz napastnik 
strzelał jak na zawołanie. Nie mniej na wyróżnienie 
zasługują również bracia Stryjewscy oraz bramkarz 
Piotr Piotrowski.

Nie da się jednak ukryć, że jednym z filarów dru-
żyny seniorskiej jesteś właśnie Ty. I w sumie nic 
dziwnego – Twoja kariera sportowa jest bardzo 
bogata, grałeś w wielu zespołach na terenie całego 
kraju, nawet w ekstraklasie. Jak się spełniasz jako 
kapitan Mławianki?
Doświadczenie zebrane przez lata gry w wyższych 

ligach teraz owocuje. Pomimo dojrzałego już wieku 
(śmiech) nadal czuję ogromną satysfakcję oraz frajdę, 
kiedy wychodzę na boisko. Tę radość trudno porównać 
do czegokolwiek innego, bo futbol kochają wszyscy 
i wszyscy się na nim znają, ale nieliczni mogą tego do-
świadczyć bezpośrednio. Oczywiście rola kapitana jest 
trudna i odpowiedzialna, ale z dumą dźwigam 
ten ciężar. 

Mówi się, że dwunastym zawodnikiem są kibice. 
Czujecie ich wsparcie podczas meczów?
Jak najbardziej, tak. Ze względów organizacyjnych 
(modernizacja głównego boiska) przez dwa ostatnie 
lata graliśmy mecze domowe w zasadzie przy garstce 
kibiców, bo boisko sztuczne miało ograniczoną liczbę 
miejsc dla widzów. Od rundy jesiennej jednak, dzięki 
staraniom i działaniom Burmistrza Miasta Mława Sławo-
mira Kowalewskiego, gramy już na zmodernizowanym 
boisku, gdzie możemy doświadczyć dopingu sporej 
liczby kibiców Mławianki.

À propos kibicowania – słyszałem, że projektujecie 
nowe szaliki. Kiedy będziemy mogli się w nich poka-
zać na stadionie?
Zachęcam do śledzenia profilu naszego klubu 
na Facebooku. Tam znajdą Państwo wszelkie niezbęd-

ne informacje w tym zakresie, a także wiele innych 
ciekawostek, w tym o konkursach, niespodziankach 
czy organizowanych wydarzeniach.

Który z meczów tej rundy był dla Was największym 
wyzwaniem? Jak go wspominasz?
Trudno wybrać jeden. Fajny powrót zaliczyliśmy z Soko-
łem Ostróda, gdzie z 1:3 doprowadziliśmy do stanu 4:3. 
W innym spotkaniu wyrwaliśmy trzy punkty ówczesne-
mu liderowi tabeli – Świtowi Nowy Dwór Mazowiecki 
dopiero w ostatniej minucie doliczonego czasu gry 
– dzięki mojemu trafieniu, tak na marginesie (śmiech). 
Później kolejny lider doświadczył tego samego 
w Legionowie, gdzie Michał Stryjewski strzelił na 2:1 
w 90. minucie. Chyba największe wyzwanie czekało 
na nas jednak w ostatnim meczu tej rundy, niestety 
oblaliśmy ten test (przegrana 2:0 z Pogonią Grodzisk 
Mazowiecki – lider po rundzie jesiennej).

Jesteście obecnie niemal na szczycie tabeli trzeciej 
ligi. Co jeszcze musicie poprawić, nad czym popra-
cować, aby mieć szansę wskoczyć jeszcze wyżej, 
może nawet na sam szczyt?
Ogólnie jestem pozytywnie i optymistycznie nastawio-
ny do życia i wiem, że sport już niejedno widział, ale 
należy stąpać twardo po ziemi i wstrzymać się z daleko 
idącym hurraoptymizmem. Trzeba cały czas ciężko pra-
cować na treningach, a wtedy sukces przyjdzie sam. 

Jest szansa, że doczekamy się powrotu Mławianki 
do drugiej ligi?
Wszyscy zapewne pamiętają czasy, kiedy Mławianka 
na poziomie dzisiejszej II ligi grała co sezon, a nawet 
na zapleczu dzisiejszej Ekstraklasy (wtedy II liga – se-
zon 2004/2005). W kwestii awansu, jak mawiał klasyk 
– dopóki piłka w grze.

Może na koniec jakaś zabawna anegdotka z życia 
drużyny?
Trener do zawodników po meczu: Panowie, przed tym 
meczem staliśmy nad przepaścią, ale tym zwycięstwem 
zrobiliśmy krok do przodu. 

ROZMAWIAŁ KRZYSZTOF NAPIERSKI

Rundę jesienną drużyny seniorskiej MKS-u 
Mławianka Mława podsumowujemy 
z jej kapitanem Maciejem Rogalskim. Dopóki piłka w grze

Maciej Rogalski (drugi od lewej)
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W Mławie mieszkają dwie osoby, które w tym roku świętują setne urodziny. Są to obecnie najstarsi mieszkańcy naszego miasta. Najdłużej żyjącą 
mławianką była Wanda Trzebuchowska, która zmarła w 2013 roku w wieku 105 lat, zaś najdłużej żyjącym mławianinem był Teodor Piegłowski, 
zmarły w kwietniu tego roku, przeżywszy 103 lata.? CZY WIESZ, ŻE…

Państwo Marianna i Jan Ciesielscy oraz Marian-
na i Edward Załęscy są razem już od pół wieku! 
Przyznane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę 
medale za długoletnie pożycie małżeńskie wrę-
czył im we wtorek 6 grudnia 2022 r. Burmistrz 
Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Poświad-
czające ich przyznanie legitymacje przekazała 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Mławie 
Marzena Lipińska.

Podczas kameralnej uroczystości w jego gabinecie, 
burmistrz Sławomir Kowalewski tradycyjnie już pytał 
odznaczone pary o recepty na tak długie i udane 
pożycie. Odpowiedzi były zgodne: najważniejsza jest 
miłość. – Różnie nieraz bywało, ale jak jest miłość, 
to zawsze się wybaczy – mówiła Marianna Załęska. 
– Czasem można się pokłócić, ale następnego dnia 

zawsze już normalnie rozmawiamy – dodała Marian-
na Ciesielska. Obie pary podkreślały też wielką wagę 
wzajemnego wsparcia udzielanego sobie tak 
w zdrowiu, jak i w chorobie.
Odznaczeni małżonkowie otrzymali piękne bukiety 
kwiatów oraz zestawy upominków. Nie zabrakło też 
pamiątkowych fotografii.
Przypominamy, że osoby zamieszkałe na terenie 
miasta, które przeżyły przynajmniej 50 lat w jednym 
związku małżeńskim i są zainteresowane otrzyma-
niem medalu za długoletnie pożycie małżeńskie, 
mogą się zgłaszać do tutejszego Urzędu Stanu Cywil-
nego (Pałac Ślubów w parku miejskim). Prosimy, aby 
zabrać ze sobą dowody osobiste, w celu sporządze-
nia wniosku do Prezydenta RP o przyznanie medalu. 
Jubilatów mogą również zgłaszać osoby z rodziny.

Krzysztof Napierski

Najważniejsze są miłość, wyrozumiałość i wsparcie

Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski, Marianna i Jan Ciesielscy, Ma-
rianna i Edward Załęscy, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Marzena Lipińska

Fot. KN

NAGRODY NAUKOWE

 Zuzanna Szynkiewicz – finalistka Wojewódzkiego Kon-
kursu Matematycznego dla uczniów szkół podstawowych, 
bardzo dobry wynik w Międzynarodowym Konkursie Kangur 
Matematyczny, I miejsce w XX Ogólnopolskim Konkursie 
Polonistycznym „Z poprawną polszczyzną na co dzień”, 
I miejsce w konkursie Gry Eksperymentalne Edukacyjne 
Komputerowe
 Natalia Boras – finalistka XV Ogólnopolskiej Olimpiady 

Przedmiotowej Historycznej – Losy Żołnierza i Dzieje Oręża 
Polskiego w latach 1531-1683

NAGRODA ARTYSTYCZNA

 Maja Szczepańska – I miejsca w: konkursach ogólnopol-
skich akordeonowych w Słupcy i „Motion Music Festival” 
w Wieliczce, II miejsca w: Ogólnopolskim Konkursie Młodych 
Indywidualności, Międzynarodowym Konkursie Akordeono-
wym w Solcu Kujawskim, Ogólnopolskim Konkursie Duetów 
dziecięcych

NAGRODY SPORTOWE DLA TRENERÓW

 Tomasz Szczepański – Klub Sportowy Marlin Mława, pły-
wanie, najlepsi zawodnicy: Amelia Butryn – finał A miejsce 
VIII w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych, Adrian 
Kaliszewski – finał B miejsce III, finał B miejsce IV 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży Mistrzostwach Pol-
ski, Patryk Kaliszewski – finał B miejsce III, finał B miejsce 
V w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych
 Krzysztof Koziatek – lekkoatletyka, najlepsza 

zawodniczka: Blanka Karol – III miejsca w pchnięciu kulą 
w: XXIV Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej oraz 
Mistrzostwach Mazowsza Młodzików
 Mirosław Karwiński – Karwiński Team Mława, kickbo-

xing, najlepsi zawodnicy: Patrycja Ćwiklińska – III miejsca 
w: Mistrzostwach Polski w Zawierciu i Mistrzostwach Polski 
w Bałtowie, Olaf Subocz – III miejsce w Mistrzostwach 
Polski w Zawierciu, Aleksandra Żuchowska – III miejsce 
w Mistrzostwach Polski w Drezdenku
 Michał Wodowski – Klub Sportów Walki Husaria Mława, 

Brazylijskie Jiu Jitsu, najlepsi zawodnicy: Roksana Wodzyń-
ska – I miejsca w: Mistrzostwach Polski w Warszawie, XIX 

Pucharze Polski w Koninie, Paweł Jaworski – I miejsca 
w: XII Mistrzostwach Polski No Gi Poznań, Mistrzostwach 
Polski ADCC Warszawa, Pucharze Polski w Koninie, Robert 
Wodzyński – I miejsca: Puchar Polski w Koninie, Mistrzostwa 
Polski w Poznaniu, Mistrzostwa Open w Luboniu
 Piotr Rzepka – piłka nożna, I trener I drużyny Miejskiego 

Klubu Sportowego Mławianka Mława – Mistrzostwo 
IV Ligi Północ Mazowieckiej, awans do III ligi PZPN Szczebel 
Centralny
 Maciej Wiśniewski – piłka nożna, trener bramkarzy 

I drużyny Miejskiego Klubu Sportowego Mławianka Mława 
– Mistrzostwo IV Ligi Północ Mazowieckiej, awans do III ligi 
PZPN Szczebel Centralny

NAGRODY SPORTOWE DLA ZAWODNIKÓW

 Amelia Butryn – Klub Sportowy Marlin Mława, pływanie 
– finał A miejsce VIII w Mistrzostwach Polski Juniorów 
Młodszych
 Adrian Kaliszewski – Klub Sportowy Marlin Mława, 

pływanie – finał B miejsce III, finał B miejsce IV w Ogólno-
polskiej Olimpiadzie Młodzieży Mistrzostwach Polski

 Patryk Kaliszewski – Klub Sportowy Marlin Mława, 
pływanie – finał B miejsce III, finał B miejsce V w Mistrzo-
stwach Polski Juniorów Młodszych
 Blanka Karol – Powiatowy Szkolny Związek Sportowy, 

lekkkoatletyka – III miejsca w pchnięciu kulą w: XXIV Mazo-
wieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej oraz Mistrzostwach 
Mazowsza Młodzików
 Olaf Kacper Sobotka – Klub Sportów Walki Husaria 

Mława, Brazylijskie Jiu Jitsu, kickboxing – I miejsce 
w Mistrzostwach Polski Służb Mundurowych, II miejsca 
w: Pucharze Polski IBJJF, Grapper Cup Luboń, III miejsce 
w Pucharze Polski Wojska Polskiego
 Paweł Jaworski – Klub Sportów Walki Husaria Mława, 

Brazylijskie Jiu Jitsu – I miejsca w: XII Mistrzostwach Polski 
No Gi Poznań, Mistrz Polski ADCC w Warszawie 
oraz Pucharze Polski w Koninie
 Susana Gralewicz-Mendez – lekkoatletyka – IV miejsce 

w biegach przełajowych 800 m w Mistrzostwach Mazowsza
 Patrycja Ćwiklińska – Karwiński Team Mława, kickboxing 

– III miejsca w: Mistrzostwach Polski w Zawierciu 
i Mistrzostwach Polski w Bałtowie
 Olaf Subocz – Karwiński Team Mława, kickboxing – III 

miejsce w Mistrzostwach Polski w Zawierciu
 Aleksandra Żuchowska – Karwiński Team Mława, kickbo-

xing – III miejsce w Mistrzostwach Polski w Drezdenku,
 Rafał Sulwirski – AZS AWF Warszawa, lekkoatletyka – 

I miejsce w trójskoku w Mistrzostwach Polski klubów AZS, 
II miejsce w trójskoku w Mistrzostwach Polski, III miejsce 
w skoku w dal w Drużynowych Mistrzostwach Polski Finału 
Ekstraklasy Ligii Lekkoatletycznej,
 Kornelia Balcerzak – AZS AWF Warszawa, piłka ręczna – 

V miejsce w Mistrzostwach Polski juniorek w piłce ręcznej 
plażowej,
 Olga Pietrzak – AZS AWFIS Gdańsk, lekkoatletyka – 

II miejsce w biegu 4 x 200 m w Halowych Mistrzostwach 
Polski, III miejsce w biegu na 200 m w Akademickich 
Mistrzostwach Polski, uzyskanie na 200 m czasu klasy 
mistrzowskiej
 Maja Bużycka – UAM Triathlon Poznań, pływanie, jazda 

na rowerze oraz bieg – I miejsca w: Lotto Duathlon Energy 
Rumia, Lotto Chellenge Gdańsk dystans olimpijski kategoria 
open, II miejsce w VIII edycji Trathlon Pniewy sprint

LAUREACI NAGRÓD BURMISTRZA MIASTA MŁAWA W 2022 R.:

Podczas wtorkowej uroczystości w Pałacu Ślubów 
w Mławie Burmistrz Miasta Mława Sławomir Ko-
walewski wręczył swoje nagrody dla uzdolnionych 
uczniów, trenerów oraz zawodników. Gratulujemy!

– Mamy utalentowaną, zdolną, pracowitą młodzież. 
Proszę zauważyć: oprócz talentu wymieniłem praco-
witość. To jest bardzo ważne. A oprócz tego trzeba 
jeszcze dodać to, żebyście byli dobrymi ludźmi. Życzę 
wam tego, żeby na koniec waszego długiego, szczęśli-
wego i bogatego w ten dorobek i same sukcesy życia 
ktoś powiedział o was: to był dobry człowiek – zwracał 
się do laureatów burmistrz. Gratulacje złożyli im także 
Zastępca Burmistrza Miasta Mława Szymon Zejer, Na-
czelnik Wydziału Oświaty  i Polityki Społecznej Urzędu 
Miasta Mława Magdalena Staszewska oraz Inspektor 
ds. Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Poza-
rządowymi w tymże wydziale Agnieszka Puzio-Dębska.

Krzysztof Napierski

BURMISTRZ 
NAGRODZIŁ 
UZDOLNIONYCH 
UCZNIÓW, 
SPORTOWCÓW 
I TRENERÓW
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Wolność powinna łączyć 
Obchody Święta Niepodległości w Mławie

Nagrodzeni w konkursie 
„Świąteczna kartka od Burmistrza”

Laureaci: 
Lena Szczypiorska, Miejskie Przedszkole Samorządowe nr 1, 

Amelia Lendzian, Miejskie Przedszkole Samorządowe nr 1, 
Maja Kowalska, Szkoła Podstawowa nr 2,

Marcel Rengiewicz, Szkoła Podstawowa nr 1,
Michalina Szumkowska, Szkoła Podstawowa nr 2,

Maja Spyra, Szkoła Podstawowa nr 6,
Antonina Jabłońska, Szkoła Podstawowa nr 3,

Weronika Janiszewska, Szkoła Podstawowa nr 7
 

Wyróżnienia:
Jan Wieczfniński, Szkoła Podstawowa nr 2,
Marcel Matusiak, Szkoła Podstawowa nr 2,

Natalia Frelkowska, Szkoła Podstawowa nr 2,
Bartosz Szymański, Szkoła Podstawowa nr 7,

Juliusz Szydłowski, Katolicka Szkoła Podstawowa,
Mikołaj Antkiewicz, Szkoła Podstawowa nr 7, 

Adam Lewicki, Szkoła Podstawowa nr 4,
Miłosz Waśniewski, Szkoła Podstawowa nr 1, 
Amelia Domżalska, Szkoła Podstawowa nr 4,
Wiktor Jakubowski, Szkoła Podstawowa nr 1, 
Gabriela Sosińska, Szkoła Podstawowa nr 7,

Sandra Śwircz, Szkoła Podstawowa nr 7, 
Marcin Taracha, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy,

Łucja Piliszek, Szkoła Podstawowa nr 1,
Aleksandra Rudnik, Społeczna Szkoła Podstawowa „Wyspianum”.

Mławianie 11 listopada uczcili 104. rocznicę 
odzyskania niepodległości.  Uroczystość 
rozpoczęła się mszą św. w kościele 
pw. Świętej Trójcy, następnie uczestnicy 
wydarzenia przeszli do parku miejskiego, 
pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego.
W tym roku obchody uświetniła obecność 
żołnierzy 5 Mazowieckiej Brygady Obrony 
Terytorialnej. Obecni byli również przedsta-
wiciele władz samorządowych, organizacji 
i stowarzyszeń, partii politycznych, księża 
mławskich parafii oraz poczty sztandarowe 
szkół i służb mundurowych. 
Do zebranych zwrócił się Zastępca Burmi-
strza Miasta Mława Szymon Zejer, przypomi-
nając, że 11 listopada świętujemy jedno 
z najważniejszych wydarzeń w historii Polski 
– odzyskanie wolności.
– Wolność jest tym, co powinno nas łączyć, 
a nie dzielić. Dziś żyjemy w wolnej Polsce, 
zjednoczonej Europie i mimo dzielących nas 
różnic pamiętajmy o tym, jak łatwo tę wol-
ność stracić. Jak bardzo trzeba o nią dbać 
– wspólnie, solidarnie. Wojna w Ukrainie 
pokazuje, że żyjemy w części Europy, która 
jest niestabilna i musimy jako państwo być 
czujni i zjednoczeni. Budujmy tę wolność 

razem, nie zapominając o tych, którym 
to wszystko zawdzięczamy – zaapelo-
wał Szymon Zejer.
Uroczystości zakończyły się złożeniem 
wiązanek kwiatów przed pomnikiem 
Józefa Piłsudskiego i przed Dębem 

Niepodległości.
Zwieńczeniem mławskiego święta 
11 listopada był tradycyjny Bieg 
Niepodległości.

Urszula Adamczyk

Delegacja ratusza złożyła kwiaty przed Dębem Niepodległości Fot. UA

Nagrodę laureat odebrał podczas gali w Mazo-
wieckim Teatrze Muzycznym im. Jana Kiepury 
w Warszawie w poniedziałek 21 listopada 2022 
r. Gratulacje w imieniu Burmistrza Miasta Mława 
Sławomira Kowalewskiego złożyła mu Naczelnik 
Wydziału Komunikacji Społecznej i Medialnej 
Urzędu Miasta Mława Magdalena Grzywacz. 
„Dziękuje bardzo Wszystkim, którzy przyczynili 
się i przyczyniają wciąż do tej nagrody, […] któ-
rzy inspirują i wspierają moje muzyczne 
i taneczne wariactwo na mazowieckich ścież-
kach. Syn Gabriel towarzyszył mi dzielnie. 
Piękny prezent imieninowy” – napisał na swoim 
profilu facebookowym Janusz Prusinowski.
Artysta jest jednym z prekursorów odrodzenia 
muzyki wiejskiej. Multiinstrumentalista i kompo-
zytor współpracował z Teatrem Polskiego Radia 
i Teatrem Narodowym. Jest współtwórcą muzyki 
do filmu „Wołyń” Wojtka Smarzowskiego. Z żoną 
prowadzi teatr-wydawnictwo „Słuchaj Uchem”. 
Jest współautorem interaktywnych spektakli 
muzycznych oraz płyt z muzyką dla dzieci. Za-
łożył „Janusz Prusinowski Trio / Kompania”. Jest 
inicjatorem i dyrektorem artystycznym festiwalu 

„Wszystkie Mazurki Świata”.
Jury konkursu doceniło m.in. jego zasługi 
na rzecz rozwoju i promocji województwa mazo-
wieckiego, w tym m.in. muzykowanie w Bractwie 
Ubogich, współzałożenie i współprowadzenie 
Domu Tańca w Warszawie, przywracanie 
do żywej praktyki pieśni z lirą korbową śpiewa-
nych w dawnych czasach przez lirników 
i dziadów wędrownych, tworzenie programu 
edukacyjnego „Janko Muzykant”, tworzenie 
muzyki teatralnej opartej na muzyce tradycyj-
nej, promowanie tradycyjnej muzyki Mazowsza 
w licznych projektach międzynarodowych, 
prowadzenie licznych koncertów w szkołach 
podstawowych i średnich Mławy i Mazowsza 
Północnego, realizację warsztatów interneto-
wych „W Sieci Mazurka” czy projektu „Mazowsze 
Północne – Ziemia Nieznana”.
To tylko niewielki wycinek bogatego dorobku 
i działalności Janusza Prusinowskiego. Serdecz-
nie gratulujemy nagrody i życzymy dalszych 
sukcesów oraz twórczych inspiracji!

MG, KN

Janusz Prusinowski 
z Nagrodą Marszałka 
Województwa 
Mazowieckiego
Janusz Prusinowski – skrzypek, śpiewak, 
harmonista, cymbalista, kompozytor 
i animator kultury z Mławy – został jednym 
z dziesiątki laureatów tegorocznej Nagrody 
Marszałka Województwa Mazowieckiego. 
Jego kandydaturę w XXIII edycji konkursu 
zgłosiło Miasto Mława. Gratulujemy! Janusz Prusinowski z synem Gabrielem 

Fot. MG

To był wyjątkowy i radosny wieczór. 
Nie mogło być inaczej – w końcu 
to imieniny Mikołaja oraz związany 
z nimi zwyczaj mikołajek, bardzo 
lubiany przez najmłodszych. 

Miasto Mława jak co roku przygotowało 
dla dzieci Mikołajki Miejskie, podczas których 
zapalono lampki na choince w rynku, a Mikołaj 
rozdawał maluchom słodkie upominki. Chwilę 
wcześniej burmistrz Mławy nagrodził zwycięz-
ców konkursu plastycznego.
W sali na piętrze Miejskiego Domu Kultury 
w Mławie nagrody i gratulacje od Burmistrza 
Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego odbie-
rali zwycięzcy i zdobywcy wyróżnień tegorocz-
nej edycji konkursu plastycznego „Świąteczna 
kartka od Burmistrza”. Przypomnijmy – kartki 
zaprojektowane przez ośmiorga laureatów będą 
wydrukowane w kilkudziesięciu egzemplarzach 
każda i wysłane ze świątecznymi życzeniami 
Burmistrza Miasta Mława, Przewodniczącego 

Rady Miasta Mława i mieszkańców do miast 
partnerskich oraz instytucji, organizacji, firm 
i jednostek współpracujących z miastem. 
Poniżej publikujemy listę laureatów i osób 
wyróżnionych.
Tłoczno zrobiło się tego wieczoru przy choin-
ce na Starym Rynku, gdzie dzieci oczekiwały 
przybycia Mikołaja. Najpierw jednak zapalono 
lampki na drzewku – wszyscy odliczali do tego 
wyjątkowego momentu razem z burmistrzem 
Sławomirem Kowalewskim, jego zastępcą 
Szymonem Zejerem, Dyrektor Miejskiego Domu 
Kultury Edytą Suszek oraz przesympatycznymi 
Śnieżynkami. A gdy wreszcie na schodach ratu-
sza pojawił się Mikołaj – radości nie było końca. 
Podobnie jak długiej kolejki, jaka się do niego 
ustawiła w oczekiwaniu na słodkie prezenty 
ufundowane przez firmę LG Electronics Mława. 
Świąteczną atmosferę znakomicie budował 
dziewczęcy kwartet z Miejskiego Domu Kultury.

Krzysztof Napierski

Nagrody dla młodych artystów 
i spotkanie z Mikołajem

Laureaci 
świątecznego 
konkursu
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PROSIMY 
O ODŚNIEŻANIE 

DACHÓW
W związku z rozpoczynającym się sezonem zimowym oraz 
rekomendacjami Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, 
przypominamy właścicielom nieruchomości o obowiązku 
odśnieżania dachów budynków oraz chodników przy pose-
sjach.
Zarządcy i użytkownicy nieruchomości, ze szczególnym 
uwzględnieniem obiektów tymczasowych oraz budynków 
wielkopowierzchniowych (m.in.: hipermarkety, hale targowe, 
sportowe czy magazyny) mają obowiązek usuwania śniegu 
z dachów i odśnieżania chodników (zgodnie z art. 5, ust. 1, 
pkt. 4 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach). Obowiązek ten może egze-
kwować straż miejska. Bardzo dziękujemy za respektowanie 
powyższej powinności.

oprac. KN

Jest Pan regularnym eks-
ploratorem szlaków tury-
stycznych, czy ten nasz jest 
pierwszym, jaki Pan zdobył?
Jako rowerowy, to jest pierw-
szy zdobyty.

A piesze wędrówki? Uprawia 
Pan tego rodzaju turystykę?
Przy wyjazdach w góry tak. 
Na naszych terenach wolę 
jeździć rowerem.

Co Pana skłoniło do tego, 
żeby zmierzyć się z Mław-
skim Szlakiem Turystycznym 
i „zaliczyć” wszystkie jego 
punkty?
Chęć pojeżdżenia na rowerze, 
zwiedzenia dokładniej naszej 
okolicy i umocnień mławskich. 
Wcześniej jakoś nigdy nie 
było okazji, a właśnie to mnie 
najbardziej zainspirowało. 
W pewnym sensie to też odda-
nie hołdu tym, którzy walczyli 
na tym terenie.

Jak Pan ocenia nasz szlak? 
Podoba się Panu? Jest dobrze 
przygotowany?

Moim zdaniem jest dobrze 
przygotowany. Zdarzało mi 
się czytać negatywne opinie 
dotyczące jego trudności, 
ale przecież wiadomo, że to nie 
jest jazda po stole – bywają 
odcinki lepsze, bywają 
i gorsze, gdzie trzeba było 
zejść z roweru. Jest to też uza-
leżnione od pory roku – tam, 
gdzie jest droga piaszczysta, 
latem będzie się gorzej jecha-
ło, a teraz jesienią jest trochę 
mokro i piasek jest bardziej 
ubity, więc łatwiej te odcinki 
pokonywać. Były też momenty, 
że trzeba było kawałek 
po polu przejechać. Sam szlak 
jest do przejechania dla każ-
dego, kto ma siłę woli i chęć 
osiągnięcia celu. Trochę gorzej 
jest zdobyć te punkty poza 
szlakiem, są większe trudności, 
ale można.

Co Panu sprawiło najwięcej 
frajdy na szlaku?
Sama jazda i pokonywanie 
tej trasy, i przy okazji innych 
tras, dojazdowych, żeby do-
trzeć w wyznaczone punkty. 

Rozmowa 
z Radosławem 
Baranem z Mławy, 
który przejechał 
rowerem cały 
Mławski Szlak 
Turystyczny 
i odwiedził wszyst-
kie 150 obiektów 
krajoznawczych 
przy jego trasie.

No i oczywiście zdobycie 
zamierzonego celu.

A co było najtrudniejsze?
Najtrudniejsze było zdobycie 
jednego punktu w Grzebsku, 
gdyż okazało się, że znajduje 
się na terenie prywatnego 
gospodarstwa. Trzeba było 
tam się dostać, żeby aplikacja 
go sczytała. Ciężko było wejść 
na czyjąś własność. Dopiero 
za trzecim podejściem mi 
się udało, tak że w sumie 
odbyłem trzy wycieczki rowe-
rowe do Grzebska. W związku 
z tym zgłosiłem prośbę, żeby 
go odrobinę przesunąć i w ten 
sposób ułatwić jego zdobycie. 
To zostało wykonane i teraz 
punkt jest łatwo dostępny 
dla każdego.

Abstrahując od szlaku – zna 
Pan jeszcze jakieś ciekawe 
miejsca w naszej okolicy, 
które warto odwiedzić i może 
wytyczyć przez nie jakiś 
kolejny szlak?
Jeśli ktoś lubi jazdę w terenie, 
na pewno po naszych mław-
skich lasach można wyznaczyć 
coś nowego – tylko dla same-
go pojeżdżenia, dla czystej 
turystyki i rekreacji, bez jakichś 
miejsc historycznych czy wręcz 
zabytkowych.

Jakie ma Pan teraz plany 
związane z turystyką? Mław-
ski szlak zainspirował Pana 
w jakichś sposób do kolej-
nych przedsięwzięć?
Na razie ja zainspirowałem 
nim mojego kolegę. Teraz 
razem z nim jeżdżę po szlaku 
i odwiedziliśmy już większość 
punktów. Jemu zostało już tyl-
ko jedenaście do odwiedzenia, 
wkrótce będzie miał komplet 
[rozmawiamy 28 października 
2022 r. – przyp. KN]. Teraz 
pewnie on będzie „zarażał” 
pomysłem swoich znajomych.

Szlak 
zaliczony 
na sto 
procent! Radosław Baran  

na Mławskim Szlaku 
Turystycznym FO
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Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy zagra w Mławie

31. Finał WOŚP-u odbędzie 
się 29 stycznia 2023 roku. 
W Mławie zaplanowaliśmy 
wiele atrakcji. Wielkie gra-
nie-pomaganie rozpocznie 
się w Mławskiej Hali Spor-
towej o 14.00.

W hali, przerwach między wy-
stępami utalentowanych mła-
wian, będą prowadzone licyta-
cje przedmiotów i voucherów. 
Równocześnie będzie można 
zarejestrować się jako dawca 
szpiku, honorowo oddać krew, 
zrobić zakupy w sztabowym 
sklepie i pamiątkowe zdjęcie 
oraz skosztować przysmaków 
od Kół Gospodyń Wiejskich. 

PŁYWAMY 
Wcześniej tego dnia, o 11.00, 
zapraszamy wszystkich śmiał-
ków i wielbicieli zimowych 
kąpieli do Krajewa na II edycję 
Morsowania dla Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy.
Rok temu mławskie morsy 
pokazały, że ich gorące serca 
roztopią każdy lód. Jesteśmy 
pewni, że tym razem będzie 
tak samo. Przed wejściem 
do wody – rozgrzewka, a po-
tem sauna, gorąca grochówka, 
ognisko i licytacje. 
Kto lubi pływać, ale woli wyż-
sze temperatury, może wciąż 
udział w III edycji sztafety dla 
WOŚP na basenie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mławie. Wydarzenie ruszy 
o godzinie 12.30, a zakończy 
się o godzinie 14.00. Uczestnicy 
sztafety nie płacą za wejście, 
wysokość zebranej kwoty zale-
ży od ich siły. Każdy tor będzie 
objęty patronatem innego 
sponsora, który zobowiąże 
się zapłacić za przepłynięty 
dystans. Szybsi zawodnicy 
– większy dystans – więcej 
zebranych pieniędzy. A zwy-
cięzcą jest każdy. Bo przecież 
liczy się każdy metr, każda 
złotówka. 

BIEGAMY
Sympatyków biegania zachę-
camy do wzięcia udziału w 17. 
Biegu „Policz się z cukrzycą”. 
Bieg rozpocznie się w dniu fi-
nału o 12.00. Uczestnicy pobie-
gną atestowaną 5-kilometrową 
trasą, którą w październiku 
pokonywali biegacze podczas 
Mławskiego Święta Biegania 
2022.
W biegu mogą wziąć udział 
wszyscy, niezależnie od wieku, 

którzy dokonają rejestracji 
do 30 grudnia 2022 roku 
w siedzibie MOSiR-u w Mławie 
i uiszczą opłatę na pakiet 
startowy, która wynosi mini-
mum 50 zł. W skład pakietu 
startowego wchodzą: pamiąt-
kowa koszulka oraz medal. 
Osoby niepełnoletnie będą 
mogły wystartować pod opieką 
swoich opiekunów prawnych, 
po wypełnieniu stosownych 
oświadczeń.
Bieg „Policz się z cukrzycą” 
od 17 lat towarzyszy finało-
wym wydarzeniom. Akcja ma 
na celu promocję zdrowego 
i aktywnego trybu życia oraz 
zwrócenie uwagi na problem 
cywilizacyjny, jakim jest 
cukrzyca. Bieg jest w pełni 
charytatywny, co znaczy, 
że za wszystkie zebrane środki 
z pakietów startowych kupo-
wane są pompy insulinowe 
dla kobiet w ciąży.

GRAMY W KRĘGLE
W granie włącza się również 
kręgielnia Planeta, która 29 
stycznia organizuje turniej 
w kręgle. Wstęp płatny 
min. 20 zł do puszki WOŚP. 
Zaplanowano cztery wejścia 
co godzinę, pierwsze o 10.00. 
Spośród grających zostaną wy-
różnione trzy najlepsze osoby, 
które otrzymają pamiątkowe 
statuetki oraz karnety wstępu 
do Planety. 
Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy od 31 lat udowodnia 
nam, że pomagać można na 

wszystkie sposoby! Pływamy, 
żeby wygrać z sepsą!
Sepsa to skrajna reakcja orga-
nizmu walczącego z infekcją, 
może prowadzić do uszko-
dzenia tkanek, niewydolności 
narządów a także do śmierci. 
Za pieniądze zebrane podczas 
31. Finału zostanie zakupiony 
sprzęt do szybkiej identyfikacji 
bakterii wywołujących sepsę.
Każdy uczestnik otrzyma pa-
miątkowy dyplom.

ZBIERAMY FANTY
Cały czas zbieramy również 
przedmioty i vouchery na licy-
tacje. Można je przekazywać 
do Miejskiego Domu Kultury. 
Wszystkim darczyńcom dzię-
kujemy!
Organizatorem wydarzenia w 
Mławie jest Sztab #4287 
z Szymonem Zejerem na czele, 
który powstał z inicjatywy 
burmistrza Mławy – Sławomira 
Kowalewskiego. Współorga-
nizatorami są: Urząd Miasta 
Mława, Miejski Dom Kultury 
oraz Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. 
Tym razem za pieniądze ze-
brane podczas finału zostanie 
zakupiony sprzęt do szybkiej 
identyfikacji bakterii wywołują-
cych sepsę.
Sepsa to skrajna reakcja orga-
nizmu walczącego z infekcją, 
może prowadzić do uszko-
dzenia tkanek, niewydolności 
narządów a także do śmierci. 

UA

Fot. Archiwum UM Mława

ROZMAWIAŁ KRZYSZTOF NAPIERSKI
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Szanowni Państwo, 

dziękuję mieszkańcom Mławy za dobrą segregację odpadów, codzienną sumienność, troskę o środowisko i o naszą przyszłość. 

Każdego roku nasze miasto musi sprostać wyższym kryteriom poziomu recyklingu. W 2021 byliśmy zobowiązani zapewnić 

recykling minimum 20 proc. wszystkich wytworzonych odpadów. W tym roku – 25 proc., a w przyszłym już 35 proc. 

Przed nami więc nowe wyzwania i wdrożenie rozwiązań, które pozwolą nam lepiej zadbać o środowisko. 

Wierzę, że nowa kampania pt. „Czy wiesz, jak segregować?” wpłynie na poziom naszej wiedzy w zakresie prawidłowego 

gromadzenia śmieci i przyczyni się do osiągnięcia odpowiednich wskaźników przez miasto. 

Pozdrawiam – Sławomir Kowalewski

Burmistrz Miasta Mława

Czy wiesz, 
jak segregować?

Rusza właśnie z nowa kampania Burmistrza Miasta Mława 

„Czy wiesz, jak segregować?”. Jej celem jest rozwianie 

wątpliwości, do jakiej frakcji wrzucić ten czy inny odpad. 

W ramach kampanii od stycznia 2023 roku osoby, które przyjdą 

do ratusza z nową deklaracją, otrzymają ekologiczną torbę 

płócienną w jednym z sześciu wzorów. Na torbach umieściliśmy 

wskazówki dotyczące prawidłowej segregacji. Korzystając z nich, 

wszyscy wzajemnie będziemy się edukować i przy okazji – liczymy 

na to – rzadziej sięgać po plastikowe jednorazówki. 

?
?

?

Torbę będzie mogła otrzymać osoba, która po 15 stycznia 2023 roku 

przyniesie nową deklarację do Urzędu Miasta Mława. 

Uwaga! Liczba toreb ograniczona, dlatego warto się pośpieszyć. 

Formularz deklaracji od 2 stycznia 2023 r. będzie dostępny na stronie miasta i w ratuszu.

Kampania Burmistrza Miasta Mława „Czy wiesz, jak segregować?” www.mlawa.pl
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Przypominamy, że od 1 lipca 2020 r. wszyscy miesz-
kańcy są zobowiązani do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. Od niedawna mają też moż-
liwość wrzucania elektroodpadów do czerwonych 
pojemników rozstawionych na terenie miasta. 
Od 1 stycznia 2023 r. natomiast osoby produkujące 
popiół będą miały obowiązek wyrzucać go do no-
wych, szarych pojemników.

Do żółtego worka lub pojemnika wrzucamy odpady z tworzyw 
sztucznych, metali i wielomateriałowe (nie myjemy – opróżniamy
i zgniatamy), do niebieskiego – odpady z papieru (papier musi 
być suchy), do zielonego – odpady ze szkła (obowiązkowe jest 
opróżnianie szkieł przed wyrzuceniem), do brązowego – bioodpa-
dy, do czarnego (tu: tylko pojemnika) – odpady zmieszane, 
a do szarego (tu: tylko pojemnika) od 1 stycznia 2023 r. – popiół. 
Do żadnego z nich nie powinno się wyrzucać odpadów budowla-
nych i rozbiórkowych, elektrośmieci, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, igieł i strzykawek, zużytych opon, pojemników 
po aerozolach, akumulatorów i baterii, odpadów wielkogabaryto-
wych oraz tekstyliów – te należy dostarczać do punktu selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych przy ul. Płockiej 102 
w Mławie (tel.: 504 232 251). 
Dodatkowo osoby chcące pozbyć się elektroodpadów mają 
od tego roku możliwość wyrzucenia ich do jednego z sześciu 
czerwonych pojemników (na zdj.) rozstawionych na terenie mia-
sta. Ich lokalizacje są następujące: Osiedle Książąt Mazowieckich 
– w pobliżu bloku nr 30; ul. Targowa – w pobliżu marketu Carrefo-
ur; ul. Mikołaja Kopernika – przy stadionie MOSiR-u; Osiedle Mło-
dych – w pobliżu bloku nr 4; ul. Stanisława Moniuszki – w pobliżu 
sklepu Groszek; ul. Studzieniec – w pobliżu marketu Bricomarche.
Ponadto mieszkańcy mają do dyspozycji pojemniki na odzież, 
które już od lat zdążyły się wpisać w krajobraz naszego miasta.

Krzysztof Napierski

Zasady segregacji śmieci. 
Popiół oddzielną frakcją

Szanowni Państwo, 
dziękuję mieszkańcom Mławy za dobrą segregację odpadów, codzienną sumienność, troskę o środowisko i o naszą 
przyszłość. Każdego roku nasze miasto musi sprostać wyższym kryteriom poziomu recyklingu. W 2021 byliśmy 
zobowiązani zapewnić recykling minimum 20 proc. wszystkich wytworzonych odpadów. W tym roku – 25 proc., 
a w przyszłym już 35 proc. Przed nami więc nowe wyzwania i wdrożenie rozwiązań, które pozwolą nam lepiej zadbać 
o środowisko. Wierzę, że nowa kampania pt. „Czy wiesz, jak segregować?” wpłynie na poziom naszej wiedzy 
w zakresie prawidłowego gromadzenia śmieci i przyczyni się do osiągnięcia odpowiednich wskaźników przez miasto. 

Pozdrawiam – Sławomir Kowalewski
Burmistrz Miasta Mława

Torba za deklarację. 
Ruszamy z akcją „Czy wiesz, jak segregować?”
Rusza właśnie nowa kampania Burmistrza 
Miasta Mława „Czy wiesz, jak segregować?”. 
Jej celem jest rozwianie wątpliwości, do jakiej 
frakcji wrzucić ten czy inny odpad. 

W ramach kampanii od stycznia 2023 roku osoby, które 
przyjdą do ratusza z nową deklaracją, otrzymają ekologicz-
ną torbę płócienną w jednym z sześciu wzorów. Na torbach 
umieściliśmy wskazówki dotyczące prawidłowej segregacji. 
Korzystając z nich, wszyscy wzajemnie będziemy się eduko-
wać i przy okazji – liczymy na to – rzadziej sięgać 
po plastikowe jednorazówki. 

Torbę będzie mogła otrzymać osoba, która po 15 stycznia 
2023 roku przyniesie nową deklarację do Urzędu Miasta Mława. 

Uwaga! Liczba toreb ograniczona, dlatego warto się pośpie-
szyć. Formularz deklaracji od 2 stycznia 2023 r. będzie 
dostępny na stronie miasta i w ratuszu.
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Biuletyn przygotowany przez 
URZĄD MIASTA MŁAWA

Magdalena Grzywacz, 
Urszula Adamczyk,
Krzysztof Napierski 

Kontakt: Urząd Miasta Mława, Stary Rynek 19, 06-500 Mława, 
tel.: 23 654 33 82, mail: informator-miejski@mlawa.plINFORMATOR MIEJSKI Teksty i redakcja: 

Baw się z nami… 
życzeniami
Zapraszamy drogich Czytelników do twórczej zabawy! 
W kolejnych wydaniach „Informatora Miejskiego” publikujemy jedno za-
danie twórcze, w którym macie szansę wykazać się swoimi zdolnościami 
literackimi lub szaradziarskimi. Motywem przewodnim wszystkich zadań 
jest Mława.

Dziś, w związku ze zbliżającymi się świętami, proponujemy Wam zabawę w two-
rzenie wierszowanych życzeń bożonarodzeniowych lub bożonarodzeniowo-no-
worocznych. Każdy, kto prześle lub przyniesie osobiście do Urzędu Miasta Mława 
(ul. Stary Rynek 19, 06-500 Mława, z dopiskiem na kopercie lub karcie pocztowej: 
BAW SIĘ Z NAMI) wierszowane życzenia w wersji mławskiej (nazwa miasta musi 
się pojawić w wierszu), będzie miał szansę wygrać zestaw atrakcyjnych gadżetów. 
Przyznamy jedną nagrodę główną (pracę jej laureata opublikujemy w jednym 
z najbliższych wydań „Informatora Miejskiego”) oraz dwa wyróżnienia (prace 
nie będą publikowane). Na Wasze życzenia czekamy do 30 grudnia 2022 r. (de-
cyduje data wpływu do Urzędu Miasta Mława). Nie zapomnijcie podać swojego 
imienia, nazwiska i adresu, na który będziemy mogli wysłać wygraną, oraz numeru 
telefonu kontaktowego. Trzymamy kciuki i życzymy owocnej twórczej pracy!

Adopcja zwierząt powinna być odpowiedzialna i przemy-
ślana. Osoba przygarniająca kota lub psa jest zobowiązana 

sprawować dobrą opiekę nad zwierzęciem, 
dbać o nie i przestrzegać obowiązującego prawa.

Jeśli też masz ciekawą historię związaną z adopcją zwierzaka – napisz 
do nas na adres: informator-miejski@mlawa.pl. Najciekawsze historie 

opublikujemy, a ich autorzy otrzymają nagrody. Pamiętaj – tekst 
nie może być dłuższy niż 1500 znaków.

Historia jednej 
adopcji22/23najbliższych mławskich 

wydarzeń

Kalendarium

17.12 

godz. 10.30, Sesja popularno-naukowa 
pt. „Egzekucja żołnierzy AK w dniu 17 
grudnia 1942 r. w Mławie”, Światowy 
Związek Armii Krajowej w Mławie, 
Miejski Dom Kultury

18.12 

godz. 10.00, Turniej Bożonarodzeniowy 
o Puchar Prezesa MKS Mławianka 
Mława, Mławska Hala Sportowa, 
MKS Mławianka Mława

17-18.12 

godz. 10.00, Jarmark Bożonarodzenio-
wy, park miejski, Miejski Dom Kultury 

17.12 

godz. 10.00, V Świąteczny turniej 3x3 
w Mławie, Mława Basketball, Mławska 
Hala Sportowa

17.12 

godz. 10.00, Rocznica egzekucji 
żołnierzy Armii Krajowej przy mławskim 
rynku, Urząd Miasta Mława

06.01.23
godz. 12.00, Orszak Trzech Króli 
w Mławie

11.01.23
godz. 17.00, Filharmonia Narodowa – Tajemnice kameralistyki. Kwartet smyczkowy – 
kompozycje mistrzów muzyki klasycznej, awangardowe brzmienia XX wieku, przykłady 
muzyki jazzowej i filmowej, Państwowa Szkoła Muzyczna

Zwierzęta kierowane do adopcji w naszym mieście są sterylizo-
wane, szczepione i czipowane na koszt miasta. Informacje 

o zwierzętach dostępne są w lecznicy M-Wet, ul. Rynkowa 18, 
06-500 Mława oraz na stronie mlawa.pl

A oto przykładowe życzenia, które stworzyliśmy na potrzeby konkursu:

KRZYSZTOF NAPIERSKI

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU
Zwycięzcą listopadowego konkursu na logogryf został Franciszek Zalewski. Gratulujemy!

Na te święta i rok przyszły
Zdrowia, szczęścia, myśli bystrych,Od świętego moc podarków,Miłych spotkań w mławskim parku,Dobra w sercach i empatii,Cierpliwości do upartych

I miłości worków całych
Życzy wszystkim Krzysio mały!

Jesienią, dzięki interwencji przechodniów, 
trafiła do nas około trzymiesięczna koteczka. 
Kociak był skrajnie wychudzony i wyniszczo-
ny. Do tego wszystkiego miała problem 
z chodzeniem. W wyniku badań okazało się, 
że przyczyną jej stanu nie była jakaś poważ-
na choroba ogólnoustrojowa, tylko uszko-
dzona łapka. Prawdopodobnie w wyniku 

wcześniejszego wypadku kociak stracił 
w niej czucie i stała się „kulą u nogi”. 
Zwierzę nie mogło polować, wskakiwać 
czy biegać, zdobyć jakiegokolwiek po-
karmu, gdyż cały czas ciągnęło za sobą 
porażoną kończynę.
Pomimo swojego stanu kotka była pełna 
życia, chętna do kontaktu z człowiekiem, 
wesoła.
Jedynym postępowaniem w tym wypad-
ku była amputacja chorej łapy. Koteczka 
już w czasie rehabilitacji przybierała w 
oczach. Bawiła się i rozwijała jak wszyst-
kie kociaki w jej wieku.
Oczywiście od razu rozpoczęliśmy 
starania, aby znaleźć jej nowy dom, 
co jest znacznie trudniejsze niż w przy-
padku zdrowego kota. Kto zaadoptuje 
kota-kalekę?
No i okazało się, że w czasie pobytu 
w przychodni skradła nasze serca, 
a zwłaszcza serce dr Karoliny i dra Jan-
ka, którzy zdecydowali się na jej adopcję.
Morgana, bo takie imię otrzymała dołą-
czyła do Arii – koteczki adoptowanej przez 
nich kilka lat temu. Dziewczyny razem 
psocą, razem jedzą, razem śpią, razem 
urządzają bitwy i wyścigi. Morgana wcale 

nie jest gorsza z trzema łapami od swojej 
kumpeli z czterema.
Opowiedziała Beata Murawska, lekarz 
weterynarz, współwłaścicielka lecznicy 
dla zwierząt M-Wet, współpracującej 
w 2022 roku z miastem w zakresie prze-
ciwdziałania bezdomności zwierząt.

Wysłuchała i zanotowała
 Magdalena Grzywacz

W MORGANIE TRUDNO ROZ-
POZNAĆ BIEDNEGO KOTKA 

SPRZED KILKU MIESIĘCY


